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Sukcesem zakończyły się starania tutejszego 
samorządu o pozyskanie dofi nansowania na 
budowę trzech planowanych przyszkolnych sal 
sportowych. Kwota dotacji to ponad 5 mln zł.

Na boisku sportowym w Szczepanowie rozegra-
ne zostały gminne zawody sportowo-pożarni-
cze zorganizowane przez Zarząd Gminny ZOSP 
w Brzesku, Urząd Miejski oraz OSP Szczepanów.

Str. 27

Mateusz Tekiela jest nierozerwalnie kojarzony 
z brzeską Restauracją Rzym. Ostatnio wypły-
wa na coraz szersze wody jako organizator 
imprez, konferansjer czy nawet radiowiec.
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W niedzielę, 14 maja, późnym wie-
czorem dotarła do nas informacja, 
że reprezentacja Polski U-18 wywal-
czyła srebrny medal w Drużyno-
wych Mistrzostwach Świata rozgry-
wanych w chorwackim Varażdin. 
Duży wkład w ten sukces miał Ga-
briel Zastawnik, czołowy polski junior 
młodszy, zawodnik BOSiR-u Brze-
sko, znakomicie spisujący się także 
w rywalizacji z seniorami. 

Gabryś w Chorwacji zdobył 
jeszcze jeden srebrny krążek. Razem 

z Wiktorią Poznańską ze Startu Go-
styń wywalczyli wicemistrzostwo 
świata w coraz bardziej popular-
nych i niezwykle widowiskowych 
mikstach. 

Dla brzeskiego podwójnego wi-
cemistrza świata był to już ostatni 
start w kategorii juniorów młod-
szych. Od nowego sezonu będzie już 
„stuprocentowym juniorem” głod-
nym kolejnych sukcesów na pol-
skich i międzynarodowych zawo-
dach rangi mistrzowskiej. WP

Kręglarski Ambasador 
Brzeska
Z dwoma srebrnymi medalami Mistrzostw Świat z chorwac-
kiego Varażdnin wrócił do kraju zawodnik BOSiR-u Brzesko
Gabriel Zastawnik.

BRZESKO NA ROWERZE 
w liczbach
1 – Była to pierwsza edycja wydarzenia, 
które już na stałe zagości w kalendarzu im-
prez sportowo-rekreacyjnych organizowa-
nych w gminie Brzesko. 
14 śmiałków wystartowało w konkurencji 
polegającej na pokonaniu sprawnościo-
wego turnieju przeszkód. 
30 osób stanęło na starcie „wyścigu żółwi”.
100 – przynajmniej tyle lat liczy sobie ro-
wer, którym pokonał trasę rajdu sprawu-
jący nad nim patronat burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha.
200 rowerzystów (liczba zaokrąglona) sko-
rzystało z usług Mobilnego Serwisu Rowe-
rowego „Przerzutka”. 
607 – To oficjalna ilość uczestników same-
go rajdu. Na liście zgłoszeń, zamkniętej kil-
ka dni wcześniej,  figurowało 600 nazwisk. 
Część z nich z różnych przyczyn zrezygno-
wała. Część została dopuszczona już w dniu 
pikniku. Kilku rowerzystów wiozło swoje dzie-
ci na specjalnych turystycznych wózkach. 
Około 1000 osób spędziło aktywnie ostat-
nią kwietniową niedzielę i wszyscy zgodnie 
uznali, że był to czas spędzony pożytecznie 
i radośnie. 
10 660 metrów liczyła trasa Rodzinnego Raj-
du Rowerowego, którego start i meta usytu-
owane były na placu Kazimierza Wielkiego.

Organizatorzy wydarzenia „Brzesko na ro-
werze – Urząd Miejski w Brzesku oraz Miej-
ski Ośrodek Kultury – składają serdeczne 
podziękowania wspierającym ich insty-
tucjom i organizacjom, wśród których są 
Zasada Trans Spedition, firma Kępa Sport, 
Mobilny Serwis Rowerowy „Przerzutka”, 
Brzeskie Zakłady Komunalne, OSP Poręba 
Spytkowska, SP Jadowniki, Inspekcja Ru-
chu Drogowego, Szczep Czarny im. Boha-
terów Państwa Polskiego w Jadownikach, 
Ośrodek Psychoterapii „Nowa Perspekty-
wa” oraz firmy Fish Truck i Wiking Gastro.

Rowerowe szaleństwo w Brzesku
Brzeski plac Kazimierza Wielkiego był w ostatnią niedzielę kwietnia areną wspania-
łego  wydarzenia o nazwie „Brzesko na rowerze”. Wzięło w nim udział około tysiąc 
osób – mieszkańcy gminy oraz liczni goście, którzy specjalnie na ten dzień przyje-
chali do Brzeska z różnych zakątków Małopolski. Zapraszamy na obszerną fotorela-
cję na stronach 17-20.  

Fot. www.sportbrzeski.pl
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Przypominamy, że remontom pod-
dane zostaną zaniedbane, od wielu 
lat nieremontowane drogi na miej-
skich osiedlach, gdzie występuje in-
tensywny ruch kołowy i pieszy. Mo-
dernizacja obejmie łącznie ponad 
3 kilometry dróg. Prace prowadzone 
będą na odcinkach ulic Kossaka, 

Kościuszki, Mickiewicza, Ogrodowej, 
Dworcowej, Wyzwolenia, Bolesława 
Chrobrego, Świerkowej, Lawendowej, 
a także na osiedlu Jagiełły. Wartość 
prac wyniesie 5 588 420,19 zł, z cze-
go 956 305,69 zł to środki własne 
gminy Brzesko, a 4 632 114,50 zł sta-
nowi dofinansowanie pozyskane 

przez brzeski samorząd z programu 
Polski Ład. 

Z uwagi na szeroki zakres pla-
nowanych prac, wcześniej zo-
stanie opracowany szczegółowy 
harmonogram, aby zachowana zo-
stała płynność ruchu w miejscach, 
w których remonty będą prowa-
dzone. Oczywiście, pewne utrudnie-
nia w ruchu drogowym są nieunik-
nione. Tym bardziej, że równolegle 
z remontami nawierzchni drogo-
wych, prowadzone będą inne prace 
związane z poprawą miejskiej infra-
struktury. Spółdzielnia Mieszkanio-
wa na polecenie Komendy Powia-
towej PSP w Brzesku zmuszona jest 
do usunięcia niektórych przydroż-
nych drzew. Wycinka jest koniecz-
na, bowiem osiedlowe drogi pełnią 
także tzw. funkcje „pożarowe”, a za-
haczające o przestrzeń pasów dro-
gowych korony tych drzew znacznie 
te funkcje utrudniają. Równowaga 
ekologiczna zostanie jednak zacho-
wana, bo w miejsce wyciętych drzew 
zasadzone zostaną nowe.

Swoje zadania inwestycyjne re-
alizuje również Miejskie Przedsię-
biorstwo Energetyki Cieplnej w Brze-
sku, które na osiedlu Jagiełły będzie 
prowadzić prace w ramach szeroko 
zakrojonej, wartej wiele milionów zło-
tych, modernizacji sieci ciepłowniczej. 

Skumulowanie tych prac w jed-
nym miejscu i czasie spowoduje, 
że za jednym zamachem wykona-
ne zostaną zadania poprawiające 
warunki życia mieszkańców w wielu 
jego aspektach. Znacznemu skróce-
niu ulegnie czas związanych z tymi 
remontami uciążliwości, za które in-
westor przeprasza wszystkich miesz-
kańców. Warto uzbroić się w cier-
pliwość, bo efekt prac na pewno te 
utrudnienia wynagrodzi. Z Urzędem 
Miejskim ściśle współpracuje Zarząd 
Osiedla Jagiełły na czele z prze-
wodniczącą Barbarą Borowiecką, 
która na bieżąco będzie informo-
wać mieszkańców o postępie prac, 
przekazując również komunikaty 
o ewentualnych, krótkoterminowych 
zmianach w ruchu drogowym. ABS

Gigantyczna inwestycja –  Zaczynamy od Kossaka

Rusza kompleksowy remont dróg przebiegających przez Brze-
sko. Właśnie rozpoczęły się prace przygotowawcze związane 
z modernizacją ulicy Kossaka. Zadanie realizuje Przedsiębior-
stwo Robót Drogowo-Mostowych w Jaśle, którego pracownicy 
wkrótce pojawią się także na osiedlu Jagiełły, by później suk-
cesywnie przemieszczać się w miejsca objęte planem całej 
inwestycji.

Ulica Długość Szerokość

Wojciecha Kossaka 300 m 6,8

Tadeusza Kościuszki (od ronda 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości)

175 m 9,0–10,00

Adama Mickiewicza (od ronda św. Jakuba 
do ul. Głowackiego)

420 m 8,0–8,6

Ogrodowa 210 m 6,7–7,6

os. Jagiełły–Obwodowa 406 m 6,0–7,5

os. Jagiełły (wzdłuż bloków) 250 m 4,0

Dworcowa 100 m 9,0–12,3

Wyzwolenia 382 m 5,5–8,0

Bolesława Chrobrego (od Piastowskiej) 197 m 3,0–5,0

Świerkowa (od Okocimskiej do Mieszka I) 260 m 5,0–6,0

Lawendowa 380 m 6,0

Długość razem 3080 m

Odcinki ulic ujęte w planie prac remontowych zawartych w tzw. Zadaniu nr 1
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Dofinansowanie na budowę hal 
w Buczu, Porębie Spytkowskiej 
i Szczepanowie wynosi ponad 5 mi-
lionów złotych. Przyznana gminie 
Brzesko dotacja to efekt pierwszego 
naboru do uruchomionego przez Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki Progra-
mu Olimpia, którego pełna nazwa 
brzmi „Program budowy przyszkol-
nych hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji 
Polski na Igrzyskach Sportowych”. 
W wyniku tego naboru w Małopolsce 
w pierwszej kolejności powstanie 26 
takich obiektów. Tylko dwa samorzą-
dy w całym województwie otrzymały 
środki na realizację więcej niż jedno 
zadanie – Kraków (Zarząd Infrastruk-
tury sportowej w tym mieście) oraz 
Gmina Brzesko. 

Spełnione marzenia 
O budowie tych trzech hal wspo-
minał burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha od początku tej kadencji. 
Przygotowania rozpoczęły się jesz-
cze w czasie, kiedy realizowany był 
I etap budowy hali w Mokrzyskach. 
Umowa na wykonanie dokumenta-
cji projektowo-kosztorysowej zosta-
ła podpisana w czerwcu 2021 roku, 
a zadania podjęła się krakowska 
firma Galicja sp. z o.o.

- Planujemy wykonanie trzech 
hal sportowych o identycznych 
parametrach. Projekty otworzą 
nam drogę do podjęcia starań 
o dofinansowanie tych inwestycji 
i uruchomienie dalszych procedur. 
Będzie to kolejny ważny etap w pro-
cesie wyrównywania szans. Chce-
my stworzyć uczniom wszystkich 

podległych nam placówek oświa-
towych jednakowe możliwości rów-
nomiernego rozwoju sportowego. 
Z doświadczenia wiem, że funkcjo-
nowanie takich obiektów to również 
poprawa warunków treningowych 
dla stowarzyszeń prowadzonych 
zorganizowane zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży – zapowia-
dał wtedy Tomasz Latocha. Słowa 
dotrzymał, bo jak tylko ogłoszony 
został ogłoszony pierwszy nabór 
do Programu Olimpia, burmistrz 
uruchomił odpowiednie procedury 
zmierzające do pozyskanie środ-
ków zewnętrznych. Na wiadomość 
o przyznaniu dotacji spontanicznie 
zareagował: - Spełniamy marzenia 
dzieciaków, młodzieży i rodziców. 

Na początek Szczepanów
Pozyskane w ten sposób ponad 
5 milionów złotych to kwota nie-
bagatelna. Łączny koszt budowy 
wszystkich trzech hal, to przy obec-
nie obowiązujących cenach koszt 
blisko 9 milionów złotych. 

Pierwsze prace ruszą jesz-
cze w tym roku, a rozpoczną się 
w Szczepanowie. Kolejne dwie inwe-
stycje, zgodnie z harmonogramem 
przyznanych dotacji, ruszą w roku 
następnym. Umowa na budowę 
w Szczepanowie została już podpisa-
na, w przypadku dwóch pozostałych 
przetargi ogłoszone będą niebawem. 

Wszystkie trzy obiekty będą 
mieć  tzw. namiotową konstruk-
cję z łukowatym dachem. Każdy 
z nich ma pomieścić salę sporto-
wą o maksymalnych wymiarach 
około 30 x 16 metrów i minimalnych 

rozmiarach boiska wynoszących 
24 x 12 metrów. Sale będą połą-
czone z budynkami szkolnymi za 
pomocą przewiązek, których para-
metry będą dostosowane do konfi-
guracji terenu. Na płytach głównych 
każdej hali wytyczone będą boiska 
(o niestandardowych wymiarach) 

do piłki ręcznej, halowej piłki nożnej, 
siatkówki, koszykówki i badmintona.

Parametry każdej z tych hal są 
niemal identyczne. Drobne różnice 
wynikają z konfiguracji terenu i odle-
głości dzielącej szkoły od mających 
powstać obiektów. Stąd również 
biorą się różnice w kosztach. MB

Jeszcze nie umilkły echa po uroczystym otwarciu hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Mokrzyskach, a już wielkimi krokami 
zbliża się rozpoczęcie kolejnej ważnej inwestycji oświatowo-sportowej. Na początku maja do Brzeska dotarła wiadomość, 
że starania tutejszego samorządu o pozyskanie dofinansowania na budowę trzech planowanych przyszkolnych sal sportowych 
zakończyły się pełnym sukcesem. 

Nazwa szkoły Wartość Środki własne Dofinansowanie 

SP Bucze 3 014 164,19 1 299 264,19 1 714 900

SP Poręba Spytkowska 3 135 397,09 1 351 097,09 1 784 300

SP Szczepanów 2 751 018,01 1 185 418,01 1 565 600

RAZEM 8 900 579,29 3 835 779,29 5 064 800

Koszty budowy trzech sal sportowych w gminie Brzesko

Umowa na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej podpisana zo-
stała już w czerwcu 2021 roku. Na zdjęciu wiceprezes zarządu firmy Galicja Sport 
Sebastian Brygider oraz zastępca burmistrza Brzeska Grzegorz Brach.

Trzy hale na 100-lecie
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- Budujemy czterdzieści 3-poko-
jowych mieszkań o powierzchni 
od 58 do 62 metrów kwadratowych. 
Każde z nich będzie miało stan-
dard wyższy niż deweloperski, „pod 
klucz”, co oznacza, że będą one 
kompletnie wykończone, a przy-
szłym najemcom pozostanie tylko 
ich umeblowanie i zamieszkanie 
– zapowiada burmistrz Tomasz La-
tocha. Gmina Brzesko przystąpiła 
do spółki SIM w sierpniu 2021 roku, 

jako jedna z szesnastu w Małopol-
sce, a brzeski samorząd był jed-
nym z głównych orędowników tego 
programu. 

Projekt SIM skierowany jest 
do osób, które nie posiadają żad-
nego mieszkania, utracili zdolność 
kredytową, ale wciąż mają zdol-
ność czynszową. Ważnym warun-
kiem jest też kryterium dochodowe, 
które podlegać będzie waloryza-
cji o wskaźnik inflacji. Według tego 

schematu obliczany będzie też 
czynsz, którego wysokość corocznie 
ustalać ma Wojewoda Małopolski. 
Ideą programu jest zapewnienie 
najemcom stabilnej sytuacji miesz-
kaniowej. Docelowo każdy lokator, 
po pewnym czasie  może stać się 
właścicielem, a jego rodzina ma za-
pewnione prawo dziedziczenia. Przy 
zakupie lokali stosowane będą bo-
nifikaty. Zasada jest taka – im dłuż-
szy najem, tym większy rabat. 

Tanie mieszkania

SIM to program, który otworzył 
gminom drogę do budowy tanich 
mieszkań, co ma kolosalne znacze-
nie szczególnie dla ludzi młodych. 
Dlatego brzeski samorząd, jako 
jeden z pierwszych, zgłosił akces 
do spółki. To w Urzędzie Miejskim or-
ganizowane były pierwsze spotka-
nia, podczas których wnikliwie kon-
sultowano zasady, według których 
SIM teraz funkcjonuje. Tutaj też 2 
sierpnia 2021 roku odbyło się, zakoń-
czone spisaniem notarialnej umo-
wy,  spotkanie założycielskie, w któ-
rym obok przedstawicieli wszystkich 
zainteresowanych gmin uczestni-
czyli  Jarosław Gowin – ówczesny 
wicepremier, minister rozwoju, pra-
cy i technologii oraz Anna Kornec-
ka i Andrzej Gut-Mostowy z MRPiT, 
poseł Stanisław Bukowiec, a także 
wiceprezes Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości Michał Sroka. Gminę 
Brzesko reprezentowali burmistrz 
Tomasz Latocha oraz jego zastęp-
ca Grzegorz Brach. Każdy wspólnik 
wniósł do spółki aport w wysoko-
ści 3 milionów złotych (pozyska-
nych wcześniej w formie dotacji 
z Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści). W ten sposób utworzony zo-
stał kapitał zakładowy. Następnym 
działaniem było wniesienie do SIM 
Małopolska kolejnego aportu, tym 
razem w formie nieruchomości. 
Gmina Brzesko wskazała Oko-
cim jako miejsce, gdzie powsta-
ną mieszkania. Dla mieszkańców 
ważny będzie efekt działania spół-
ki, czyli budynki mieszkalne z całą 
infrastrukturą towarzyszącą – par-
kingami, terenami zielonymi, pla-
cem zabaw dla dzieci. WP

SIM Małopolska – pierwsze umowy partycypacyjne

Pod koniec przyszłego roku 40 rodzin z gminy Brzesko będzie mogło wprowadzić się do lokali 
mieszkalnych administrowanych przez spółkę Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM 
Małopolska. Pod koniec maja w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku podpisane zostały 
pierwsze umowy partycypacyjne, których stronami są zarząd SIM oraz zainteresowani 
najemcy. Nowy blok mieszkalny budowany jest w Okocimiu. 

- Od początku tej kadencji nadrabiamy wielo-
letnie zaległości, remontując kolejne drogi. Ulica 
Trakt Królewski została najbardziej zniszczona 
w 2014 roku podczas budowy wiaduktu i obwod-
nicy Mokrzysk – wskazuje burmistrz Brzeska To-
masz Latocha. 

Zakres prac obejmuje przede wszystkim wy-
mianę asfaltowej nawierzchni na odcinku o dłu-
gości 1700 metrów. Ponadto przeprowadzona 
zostanie konserwacja przydrożnych rowów. Wy-
konane będą też odwodnienie, przepusty pod 
drogą, progi zwalniające, pobocza oraz oznako-
wanie poziome i pionowe. 

Inwestycja realizowana będzie przy dofinan-
sowaniu pozyskanym przez brzeski samorząd 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota do-
tacji wynosi 460 239 złotych. Środki własne gmi-
ny przeznaczone na to zadanie to 766 761 złotych. 
Zgodnie z regulaminem ustalonym przez RFRD 
inwestycja została podzielona na dwa etapy. 

Pierwszy z nich zostanie zrealizowany jeszcze 
w tym roku, a drugi w 2025 roku.  

Warte podkreślenia jest to, że burmistrz Brze-
ska, radni oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 
odpowiedzialni za pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych wykazali się godną uznania deter-
minacją. Wniosek o przyznanie dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 
Traktu Królewskiego został sporządzony i złożony 
jeszcze w zeszłym roku. W pierwszym naborze zo-
stał przez Wojewodę Małopolskiego zaakcepto-
wany, jednak na szczeblu ministerstwa trafił je-
dynie na listę rezerwową. Dopiero w lutym tego 
roku do Urzędu Miejskiego dotarła wiadomość, 
że dofinansowanie zostało wreszcie przyznane. 
Dotacja pozwoliła uruchomić ostatnie procedu-
ry zmierzające do rozpoczęcia inwestycji – ogło-
szenie i rozstrzygnięcie przetargu, wyłonienie wy-
konawcy i podpisanie z nim umowy, co właśnie 
nastąpiło w maju. 

Niestety zmieniały się szacowane koszty re-
montu Traktu Królewskiego. Gdy Wojewoda 
Małopolski akceptował wniosek w sprawie tej 
inwestycji, przewidywana wartość prac wynosi-
ła około 800 tysięcy złotych. W lutym tego roku, 
gdy ministerstwo postanowiło dotację przyznać, 
zaktualizowany koszt wyniósł blisko 920 500 
złotych. Teraz najkorzystniejsza oferta złożona 
w postępowaniu ofertowym opiewała na kwotę 
ponad 1,2 miliona złotych, czyli o ponad 400 ty-
sięcy więcej, niż w punkcie wyjściowym. Zmusi-
ło to radnych miejskich do wprowadzenia korekt 
w rocznym budżecie gminy. Tymczasem wyso-
kość dotacji nadal wynosi 460 239 złotych. PS

Rusza remont Traktu Królewskiego
W drugiej połowie maja w Urzędzie Miejskim została podpisana umowa dotycząca 
długo oczekiwanego remontu ulicy Trakt Królewski w Mokrzyskach. Prace prowadzić 
będzie działająca na rynku od wielu lat renomowana firma BUD DRÓG z Borzęcina. 
Koszt modernizacji tej drogi wyniesie 1 227 000 złotych.  
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Dokładnie 50 lat temu, 10 czerwca 1973 roku, na stadionie Okocimskiego 
Klubu Sportowego, brzescy harcerze świętowali nadanie imienia Miko-
łaja Kopernika i sztandaru swojemu Hufcowi. 

Zbliżające się wydarzenie rozpocznie się o godzinie 10:00 w Ogród-
ku Jordanowskim, na skwerze im. Jana Burlikowskiego, przed budyn-
kiem Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego, od uroczyste-
go apelu. Na godzinę 11:30 zaplanowano początek harcerskiego pikniku, 
który zostanie zorganizowany w Jadownikach.  

W związku z rocznicą organizatorzy ogłaszają szeroko zakrojo-
ne poszukiwania pamiątek i fotografi i sprzed pół wieku, szczególnie 
tych, które dotyczą mającego pół wieku temu wydarzenia na stadio-
nie OKS-u. Sam sztandar i zgromadzone pamiątki zostaną zaprezen-
towane na specjalnej wystawie, podczas jubileuszowych uroczysto-
ści. Za każdą pomoc już teraz serdecznie dziękujemy. BT

Apel brzeskich harcerzy

10 czerwca br. odbędzie się uroczystość z okazji 50-lecia 
nadania imienia i sztandaru Hufcowi Brzesko ZHP. Jubile-
uszowa ceremonia składać się będzie z dwóch części zor-
ganizowanych w Ogródku Jordanowskim i na placu przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jadownikach. 

Dom z prawdziwego zdarzenia
Wielu z nas spędzało czas w pustych czterech kątach, teraz 
mamy drugi dom, w którym czujemy się szczęśliwi - wskazu-
je jeden z uczestników placówki. Mowa tu o Dziennym Domu 
”Senior+” w Brzesku - ośrodku wsparcia dla seniorów, w któ-
rym niedawno zwolniły się miejsca. 

Dzienny Dom „Senior+”
ul. Okocimska 44 32-800 Brzesko
tel. 507-820-899 lub 14 68 48 595 
email: senior@mops.brzesko.pl godz. pracy: pon.–pt.: 8.00 -16.00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Mickiewicza 21 32-800 Brzesko
tel. 14 66 315 83
email: mops@brzesko.pl godz. pracy: pon.–pt.: 7.30–15.30

Brzeskie obchody Dnia Flagi RP miały w tym roku 
szczególną oprawę. Burmistrz Tomasz Latocha, 
wzorem ubiegłych lat, spędził ten dzień rozdając 

mieszkańcom gminy biało-czerwone flagi, 
a uczynił to w spektakularny sposób. Korzystając 
z faktu, iż do Brzeska przyjechał ponad 100-letni 

Lorraine-Dietrich, auto należące niegdyś do ba-
rona Jana Albina Goetza, rozdawanie fl ag rozpo-
czął krążąc po mieście właśnie w tym pojeździe, 
dzięki uprzejmości Macieja Pedy, obecnego po-
siadacza auta. Do sołectw wyruszył, przesiadając 
się do współczesnego środka lokomocji. Rozdał 
w sumie 500 fl ag, które od tej pory uzupełniać 
będą dekorację gminy z okazji świąt państwo-
wych, zdobiąc prywatne posesje.

3 maja, tradycyjnie, przed siedzibą Urzę-
du Miejskiego uformowała się kolumna złożona 
z przedstawicieli władz samorządowych, pocztów 
sztandarowych oraz delegacji lokalnych instytu-
cji, przedsiębiorstw i stowarzyszeń. Po przemar-
szu do kościoła pw. NMP Matki Kościoła i św. Ja-
kuba Apostoła, gdzie odprawiona została msza 
w intencji Ojczyzny, nastąpiła uroczystość zło-
żenia wiązanek kwiatów przed Grobem Niezna-
nego Żołnierza. Wieczorem mieszkańcy Brzeska  
spotkali się w Regionalnym Centrum Kultural-
no-Bibliotecznym, by wziąć udział we wspól-
nym śpiewaniu pieśni patriotycznych, w którym 
uczestniczyli także młodzi artyści z Miejskiego 
Ośrodka Kultury oraz Zespół Pieśni i Tańca Po-
rębianie. W holu RCK-B druhny i druhowie ze 
Szczepu Czarnego im. Bohaterów Państwa Pod-
ziemnego w Jadownikach przygotowali dla dzie-
ci stoisko z grami planszowymi, między innymi 
z popularnym harcerskim dominem. Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich w Jadownikach i Mokrzy-
skach prowadziły przyśpieszony kurs wykonywa-
nia biało-czerwonych kotylionów. 

W ramach obchodów świąt majowych od-
były się także dwa wydarzenia sportowe – XVI 
Zawody Pływackie z okazji Dnia Flagi RP oraz 
Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza 
Brzeska. O przebiegu i wynikach tych zawodów 
poinformujemy w odrębnych materiałach. KB

 Święta majowe za nami

Urząd Miejski, Rada Miejska, Miejski Ośrodek Kultury, Parafia pw. NMP Matki Ko-
ścioła i św. Jakuba Apostoła, Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji, brzeski oddział 
Ligi Obrony Kraju oraz Jednostka Strzelecka 2059 były organizatorami uroczysto-
ści z okazji świąt majowych, których zwieńczenie nastąpiło 2 i 3 maja.

Oferta Dziennego Domu „Senior+” 
w Brzesku skierowana jest do nieak-
tywnych zawodowo mieszkańców 
Gminy Brzesko w wieku powyżej 60 
roku życia. Ta inicjatywa funkcjonuje 
dzięki środkom pochodzącym z bu-
dżetu Gminy Brzesko oraz wsparciu 
fi nansowemu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Dom zapewnia szeroką ofer-
tę usług: socjalnych, edukacyjnych, 
kulturalno-oświatowych, sportowo-
-rekreacyjnych i aktywności rucho-
wej, aktywizujących społecznie, oraz 
terapii zajęciowej. Zajęcia odbywają 
się w dni robocze, od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 8.00 
do 16.00. Każdy z uczestników ma za-
pewnione drugie śniadanie, gorący 
posiłek oraz transport z i do miejsca 

zamieszkania. W ramach działalno-
ści placówki seniorzy spędzają ak-
tywnie czas, wyjeżdżają na wyciecz-
ki, wychodzą do kina, na kręgielnie, 
biorą udział w warsztatach, wykła-
dach oraz uczestniczą w zajęciach 
aktywności ruchowej.

Drogi Seniorze! Na emeryturze, 
kiedy w domu jest pusto, czasem 
za oknem szaro, a każdy dzień jest 
do siebie podobny, łatwo stracić 
chęć do życia. Nie trać więc cza-
su i zapisz się do placówki już dziś! 
Szczegółowe informacje dotyczą-
ce naboru oraz komplet dokumen-
tów rekrutacyjnych można uzyskać  
w siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzesku lub 
w siedzibie Dziennego Domu „Se-
nior+”. CP
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Skrzydłokwiat, zwany też skrzydło-
listem, to coraz bardziej popularna 
roślina doniczkowa, gwarantującą 
zdrowe i czyste powietrze w domu, 
a także w miejscu pracy (na przykład 
w biurze). W naturalnych warunkach 
występuje w zacienionym runie lasów 
tropikalnych o wysokiej wilgotności.

Krąży legenda, według której 
skrzydłokwiat pomaga samotnym 
kobietom zaleźć wymarzonego 
mężczyznę, a mężatkom zapewnia 
szczęśliwe życie. Dowodów na po-
twierdzenie tej tezy wprawdzie nie 
ma, pewne jest jednak to, że roślina 
pozytywnie wpływa na ludzkie zdro-
wie i samopoczucie. Naukowcy udo-
wodnili, że skrzydłokwiat pochłania 
benzen, formaldehyd, trichloroeten, 
toluen, ksylen i amoniak oraz wiele 
innych szkodliwych substancji uno-
szących się z codziennie używanych 
przedmiotów. Dlatego zaleca się, 
aby umieszczać go w pomieszcze-
niach, w których najczęściej przeby-
wamy (na przykład w sypialni).

Skrzydłokwiat uważany jest 
za roślinę niewymagającą, jed-
nak pielęgnując ją, warto pamię-
tać o pewnych zasadach. Nie na-
leży umieszczać go w miejscach 
zbytnio nasłonecznionych. Wska-
zana jest równomierna tempera-
tura otoczenia przez cały rok, naj-
lepiej 20-23 stopnie. Wskazane 
jest stosowanie wypełnionej wodą 
podstawki, a w lecie, szczególnie 
podczas upałów, regularne spry-
skiwanie i podlewanie. Woda musi 
być jednak odwapniona, odstana, 
o pokojowej temperaturze. Dla za-
pewnienia odpowiedniego drenażu 
można na dnie doniczki ułożyć war-
stwę drobnych kamyków. Dobrej 
jakości powinna być ziemia, którą 
każdej wiosny należy „wzmocnić” 
wieloskładnikowym nawozem – 
w rozsądnych proporcjach. Najle-
piej warto zajrzeć też do fachowych 
poradników, do których dostęp, 
chociażby w internecie, nie powi-
nien stanowić problemu. DZ

Prozdrowotna roślina

Podczas pikniku „Brzesko na rowerze” pracownice Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego rozdawały skrzydło-
kwiaty – ozdobne rośliny doniczkowe, mające prozdrowotne 
właściwości. Pochłaniają znajdujące się w powietrzu szkodli-
we dla ludzkiego zdrowia substancje.

Segregowanie odpadów oleistych 
i tłuszczów nie stanowi obecnie 
żadnego problemu. Praktycznie 
każdy może podjąć konkretne 
działania, aby składować zużyte 
substancje tak, aby nie zagraża-
ły ekosystemowi oraz instalacjom 
wodno-kanalizacyjnym.

Prawie wszystkie oleje roślin-
ne wykorzystywane w kuchni, 
a także tłuszcze można podda-
wać procesom recyklingu. Dzięki 
temu można ograniczyć poziom 
skażenia środowiska naturalnego 
tego typu substancjami. Warto 
dodać, że odpowiednio zabezpie-
czone oleje można przechowy-
wać w domach w plastikowej bu-
telce, aby ostatecznie przekazać 
do pojemników przeznaczonych 
do segregacji oleju czy tłuszczu.

Dlaczego warto to robić? 
Oczywiście zredukowanie pro-
dukcji zużytego oleju do zera jest 
praktycznie niemożliwe, nie tylko 
w domach, ale i lokalach gastro-
nomicznych. Z tego względu war-
to dowiedzieć się, jak poprawnie 
segregować olej i dlaczego warto 
to robić. Więcej o przechowywa-
niu i recyklingu zużytego oleju ja-
dalnego znajdziesz na stronie: ht-
tps://www.segregujolej.pl/.

To projekt, w ramach które-
go każdy może w prosty sposób 
segregować zużyty olej – nawet 
w domu. Wszystkie substancje 
oleiste nienadające się już do po-
nownego użycia w kuchni można 
przechowywać w plastikowych 
butelkach typu PET. Po każdora-
zowym napełnieniu butelki wy-
starczy przekazać ją do czarno-
-pomarańczowego pojemnika 
przeznaczonego do segregacji 
olejów i tłuszczów jadalnych. 

Warto też zaznaczyć, że segre-
gowanie w butelkach PET i odda-
wanie zużytego oleju do recyklin-
gu to szansa na drugie życie dla 
tego typu odpadów. Oleje jadal-
ne po zużyciu przechodzą proces 
oczyszczania, w wyniku którego 
przetworzona ciecz jest wykorzy-
stywana do produkcji biopaliwa.

Lokalizacja pojemników w gminie Brzesko
Nasza gmina bierze udział w ekologicznym projekcie segregacji zu-
żytych olejów jadalnych. Dajemy naszym mieszkańcom możliwość 
zbierania kolejnego odpadu. Służy do tego sześćdziesiąt 240-litro-
wych czarno-pomarańczowe pojemników, rozmieszczonych w każdej 
miejscowości. 

Pojemniki znajdują się przy każdej szkole podstawowej i przy każdym 
przedszkolu. Ponadto usytuowane są przy brzeskiej kręgielni (ulica 
Browarna), przy krytej pływalni (ulica Wiejska) i w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (ulica Przemysłowa). 

Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej rozlokował pojemniki na te-
renie dwóch osiedli – Browarna (dla numerów 3 i 5 oraz 2, 4, 6, 8 i 10), 
a także Kościuszki-Ogrodowa – dla numerów 1, 2, 3, 4 i 8 przy osiedlu 
Ogrodowa) oraz przy osiedlu Kościuszki dla numerów (65, 67 i 69).

Spółdzielnia Mieszkaniowa otrzymała do dyspozycji 10 pojemników, 
które znajdują się na osiedlach Bohaterów Westerplatte (numer 5), 
Browarna, Jagiełły (numery 2, 5 i 7), Kościuszki (72 i 72a), Ogrodowa 
(14, 42 i 44), Partyzantów oraz Wojska Polskiego (numer 5). 

Pracownicza Spółdzielnia Mieszkaniowa swoje pojemniki ustawiła 
przy ulicy Starowiejskiej 21 i 23 oraz Partyzantów 10. Dwa pojemniki, za 
sprawą Biura Usług Administracyjnych, stoją przy ulicy Partyzantów 
20 i 24 oraz jeden przy Kościuszki 70. Jest jeszcze jeden, pozostający 
w gestii Wspólnoty Mieszkaniowej w Jasieniu przy ulicy Nowy Świat. 

Pojemniki znaleźć można także przy Domach Ludowych w Jadowni-
kach, Mokrzyskach, Okocimiu, Porębie Spytkowskiej, Sterkowcu i Wo-
kowicach oraz przy remizie OSP w Jasieniu.

Tendencja wzrostowa
Po blisko roku funkcjonowania w gminie Brzesko zbiórki zużytych olejów 
jadalnych, można pokusić się o pierwsze jej podsumowania. Wiadomo-
ści są optymistyczne, aczkolwiek do pełni szczęścia jeszcze daleka droga. 
W pierwszych czterech miesiącach po ustawieniu 60 „olejożernych” po-
jemników mieszkańcy oddali do recyklingu prawie 130 kilogramów olejów 
(średnio: 32,5 kilograma na miesiąc). W następnych miesiącach zano-
towano tendencję wzrostową. Ze statystyk opracowanych w marcu tego 
roku wynika, że aktualnie jest to już 60 kilogramów miesięcznie, czyli dwa 
razy więcej niż na początku akcji. Na podstawie wnikliwej analizy można 
stwierdzić, że najlepsze wyniki osiągane są w miejscach często uczęsz-
czanych (tzw. obiektach użyteczności publicznej).

Przykładowo podczas pierwszego opróżniania pojemników ustalono, 
że najwięcej zużytego oleju zgromadzono w kontenerach przy Domu Lu-
dowym w Okocimiu, Ochronce Sióstr Służebniczek w Jasieniu oraz w cen-
trum osiedla Jagiełły. Przy następnym pomiarze na czoło wysunęły się 
oba przedszkola przy osiedlu Jagiełły, przedszkole w Mokrzyskach i szkoła 
podstawowa w Okocimiu. Organizatorzy akcji są przekonani, że z upływem 
czasu liczba mieszkańców oddających zużyty olej do dalszego przetwarza-
nia będzie systematycznie rosła. Oczywiście nikt nie spodziewa się, że ktoś 
po każdej czynności będzie biegł do pojemnika oczyszczać kuchenne na-
czynia. Doświadczeni zbieracze doradzają, aby tłuszcz gromadzić w jednej 
opróżnionej butelce, a dopiero po jej napełnieniu wrzucić ją do pojemnika. 
W marcu w siedmiu miejscach nie stwierdzono ani jednego grama prze-
tworzonego surowca wtórnego (bo takim niewątpliwie olej jest). Wierzymy 
mocno, że taka sytuacja w przyszłości już się nie powtórzy. DZ

Segreguj oleje jadalne
Segregowanie olejów jadalnych jest niezbędne, aby ochro-
nić środowisko naturalne. Wszelkiego rodzaju tłuszcze 
i oleje użytkowane w domach pod żadnym pozorem nie 
powinny być wylewane do zlewu bądź do toalety. Substan-
cje tego typu negatywnie wpływają na stan instalacji wod-
no-kanalizacyjnej, np. zatykając rury i odpływy. W tym 
artykule znajdziesz informacje o najlepszych sposobach 
segregowania i przetwarzania zużytych olejów jadalnych.
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BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, fi ltry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki - nie dotyczy 
destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudzkiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
- AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY - Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO - MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

W Urzędzie Miejskim (pokoje nr 12 i 13, na
parterze) wydawane są Ogólnopolskie 
Karty Seniora (OKS) dla mieszkańców 
gminy Brzesko, którzy ukończyli 60. 
rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków Seniora można pobrać 
osobiście w Urzędzie Miejskim i na miejscu otrzy-
mać Ogólnopolską Kartę Seniora. Cała procedu-
ra trwa około 2 minut. 

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 118, 14 68 65 183
lub 502 159 949

Karta Seniora
U

N
IW

E
R

S
Y

TET TRZECIEG
O

W
IE

K
U

Uniwersytet Trzeciego Wieku
w Brzesku

działający przy Miejskim Ośrodku Kultury

zaprasza na

Zajęcia ruchowe dla
uczestników UTW

*
prowadzi

Michalina Stachera
absolwentka AWF w Krakowie

Mile widziana karimata,
wygodny strój, dwie

butelki małej wody, ręcznik

Poniedziałki i środy, godz. 8:30
Ratusz, ul. Kościuszki 7
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Najliczniej obsadzona była kategoria seniorów. 
W gronie sześciu zgłoszonych drużyn najlepiej za-
prezentowała się reprezentacja OSP Jasień, któ-
ra do końca zawodów utrzymała prowadzenie 
wywalczone po pierwszej konkurencji. Sztafetę 
pożarniczą 7x50 metrów ukończyła z nieznacz-
ną przewagą nad OSP Jadowniki. Z ćwiczeniami 
bojowymi najlepiej poradzili sobie gospodarze. 
Po podsumowaniu obu konkurencji okazało się, 
że pierwsze miejsce zajęła OSP Jasień. Na drugim 
miejscu została sklasyfikowana OSP Szczepanów, 
a na trzecim OSP Jadowniki. Obie drużyny uzy-
skały tę samą ilość punktów, jednak o kolejności 
miejsc zadecydowały regulaminowe niuanse. Tuż 
poza podium uplasowały się kolejno OSP Poręba 
Spytkowska, OSP Wokowice i OSP Bucze. 

Do rywalizacji seniorek zgłosiły się dwie dru-
żyny – OSP Szczepanów i OSP Jadowniki. W takiej 
też kolejności zakończyły zawody, chociaż walka 
o zwycięstwo toczyła się do finiszowych metrów. 
Podobne emocje towarzyszyły zmaganiom dru-
żyn młodzieżowych. Rywalizację dziewcząt wy-
grały druhny z OSP Wokowice, wyprzedzając 
zaledwie o 8 punktów OSP Szczepanów. W kon-
kurencji chłopców pierwsze miejsce wywalczyła 
OSP Szczepanów, a drugą lokatę zajęła OSP Po-
ręba Spytkowska. 

Startujące w zawodach drużyny otrzymały 
atrakcyjne nagrody ufundowane przez burmistrza 
Brzeska. Drużyny seniorów otrzymały nagrody fi-
nansowe, a ich wysokość zależała od zajętego 
miejsca. Dla obu drużyn seniorek w ramach na-
grody zostanie zorganizowany wyjazd integracyj-
ny. A dla czterech drużyn młodzieżowych wyciecz-
ka do parku rozrywki Energylandia w Zatorze. 

Sportowo-pożarniczą rywalizację nadzoro-
wała powołana przez Komendanta Powiatowego 
Straży Pożarnej w Brzesku komisja, której prze-
wodniczył młodszy aspirant Grzegorz Stochel. 
Koordynatorem i spikerem zawodów był druh 
Wojciech Podleś. 

Sędzia główny bardzo wysoko ocenił organi-
zację zawodów, które zostały rozegrane w bardzo 
trudnych warunkach atmosferycznych. Wyniki 
osiągnięte w tak ekstremalnych okolicznościach 
świadczą o wysokich umiejętnościach straża-
ków-ochotników z gminy Brzesko.

Organizatorzy Gminnych Zawodów Sporto-
wo-Pożarniczych składają serdeczne podzięko-
wania, za udzielone im wsparcie, firmie Carlsberg 
oraz Januszowi Urydze, właścicielowi Zakładu 
Przetwórstwa Mięsnego. JZ

GMINNE ZAWODY 
SPORTOWO-POŻARNICZE – 
SZCZEPANÓW 2023
SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN 
OSP Wokowice (dziewczęta): Oliwia Ciszkowicz, 
Kamila Damasiewicz, Lena Janiczek, Marika Ka-
nia, Amelia Kargul, Oliwia Kargul, Milena Nej-
man, Marlena Policht, Vanessa Świerad, Wikto-
ria Urban. Opiekun drużyny: Daniel Oćwieja.

OSP Szczepanów (kobiety): Kinga Brzeska, 
Aleksandra Dumara, Paulina Hajduk, Jolanta 
Książek, Aleksandra Mroczek, Anna Piwowar-
ska, Wiktoria Przybyło, Patrycja Śmietana. Ob-
sługujący pompę: Stanisław Kozub. 

OSP Szczepanów (chłopcy): Patryk Gałek, Ma-
teusz Gdowski, Wiktor Gwóźdź, Franciszek Ko-
sałka, Jan Kosałka, Gabryś Noga, Olaf Pacu-
ra, Tymoteusz Pacura, Filip Przybyło, Wojciech 
Wcisło. Opiekun: Aleksandra Dumara. 

OSP Jasień (mężczyźni): Jakub Drabik, Piotr Fo-
ryś, Marcin Janas, Maksymilian Klimek, Mariusz 
Klimek, Dominik Michalski, Damian Mucha, To-
masz Multarzyński, Rafał Niemiec, Robert Szot.

Najmłodsi uczestnicy zawodów to 10-letnia 
Aleksandra Kołodziej oraz jej rówieśnik Fran-
ciszek Kosałka ze Szczepanowa.

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Na boisku sportowym w Szczepanowie rozegrane zostały gminne zawody sportowo-pożarnicze zorganizowane przez Zarząd 
Gminny ZOSP w Brzesku, Urząd Miejski oraz jednostkę OSP Szczepanów. 13 drużyn rywalizowało o atrakcyjne nagrody ufundowane 
przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę.  
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Sport dla twardzieli
Tylko naoczni świadkowie zawodów sportowo-pożarniczych wiedzą, że jest to za 
każdym razem niezwykle emocjonujące i widowiskowe wydarzenie. Obie konku-
rencje wymagają od strażaków wykazania się nieprzeciętnymi umiejętnościami, 
które można nabyć tylko poprzez regularne ćwiczenia i treningi.

Każdy druh z wieloletnim doświadczeniem po-
twierdzi, że celem zawodów sportowo-pożarni-
czych OSP jest doskonalenie umiejętności obsługi 
sprzętu, popularyzacja zagadnień ochrony prze-
ciwpożarowej, a także ocena stanu wyszkolenia. 
Takie zawody można traktować jako rozrywkę 
i integrację, ale także jako formę doskonalenia. 
Ćwiczenie bojowe jest w pewnej części podob-
ne do rozwinięć spotykanych podczas pożarów. 
Treningi i sam udział w tej rywalizacji to bardzo 
dobra forma przygotowania do rzeczywistych 
działań ratowniczo-gaśniczych. Zapoznajmy się 
zatem z zasadami tego fascynującego sportu. 

Ćwiczenia bojowe
Ostatecznym celem zawodników startujących 
w tej konkurencji jest strącenie specjalnych pa-
chołków i obrócenie ruchomej tarczy strumie-
niem wody. Żeby ten cel osiągnąć, trzeba wyko-
nać szereg następujących po sobie czynności 
wymagających pracy zespołowej i sprawności 
poszczególnych członków (każdy ma wyznaczo-
ne konkretne zadanie) całej drużyny. 

Ćwiczenie rozpoczyna się od złożenia sędzie-
mu przez dowódcę meldunku o gotowości druży-
ny. Od tej pory dowódca od startu do mety kontro-
luje każdy etap ćwiczenia. W pierwszej kolejności 
do działania przystępują łącznik i rozdzielaczowy, 
którzy – ściśle ze sobą współpracując – budu-
ją tzw. linię główną. Łącznik podłącza jedną koń-
cówkę węża strażackiego W-75 do motopompy, 
a rozdzielaczowy biegnie z drugą końcówką (roz-
wijając przy tym wąż na całą długość) do rozdzie-
lacza, który musi połączyć z linią główną. W ten 
sposób zostaje stworzona tzw. linia ssawna. Waż-
ną rolę w całym zadaniu pełni mechanik, który 
podejmuje wiele czynności poprzedzających uru-
chomienie i obsługę motopompy. W końcowym 
etapie działania podejmują dwie dwuosobowe 
roty, których zadaniem jest zbudowanie dwóch 
linii gaśniczych, które posłużą do wspomnianego 
wcześniej strącenia czterech pachołków i wpra-
wienie w obrotowy ruch specjalnej tarczy. 

Prawda, że jest to proste. Do takich wniosków 
może dojść tylko niezbyt zorientowany w arka-
nach sztuki strażackiej obserwator. Każdy widz 
musi docenić wyszkolenie zawodników i tempo, 
w jakim to wszystko się odbywa. Drużyna se-
niorów z OSP Szczepanów wykonała to zadanie 
w nieco ponad minutę. Na zawodach ogólnopol-
skich najlepsze drużyny osiągają w tej konkuren-
cji czas o pół minuty krótszy. W 2019 roku aktu-
alnym mistrzom Polski ćwiczenia bojowe zajęły 
29,97 sekund.

Sztafeta pożarnicza 
Mówiąc krótko, można tę konkurencję określić 
jako sztafetowy bieg z przeszkodami na łącz-
nym dystansie 350 metrów. Każdy zawodnik ma 
do pokonania 50 metrów i do pokonania inną 
przeszkodę lub wykonanie innego zadania. Są 
to kolejno: podłączenie odcinka W-75 do nasady 
wejściowej rozdzielacza, pokonanie płotka lekko-
atletycznego, przeskoczenie 2-metrowego rowu, 
slalom pomiędzy oddalonymi od siebie o jeden 
metr tyczkami, pokonanie długiej na 6 metrów 
równoważni, pokonanie wysokiej na półtora me-
tra drewnianej ściany, a na końcu podłączenie 
odcinka W-52 do wyjścia rozdzielcza i podłącze-
nie prądownicy do węża (w dowolnej kolejności 
– ważne jest, aby dokonać tego przed przekro-
czeniem linii mety). Jakie są najlepsze czasy w tej 
konkurencji? Drużyna OSP podczas niedawnych 
zawodów wykonała te wszystkie czynności w jed-
ną minutę i 11 sekund. Mistrzowie Polski z 2019 roku 
osiągnęła czas 53,93 sekund.

Mimo widocznych różnic uczestnikom roze-
granych w Szczepanowie Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych należą się wielkie brawa 
i słowa uznania. Oni na każdym treningu starają 
się poprawiać swoje najlepsze rezultaty. Czynią 
to nie tylko dla pucharów i nagród, ale przede 
wszystkim w celu podnoszenia swoich umiejęt-
ności przydatnych podczas realnych zagrożeń.   

Profesjonalni fajermani uważają, że zawody 
sportowo-pożarnicze to jedna z wielu aktywności 
podejmowanych przez strażaków,  a służących 
popularyzacji służby w jednostkach Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W gminie Brzesko mamy wyraź-
nie widoczne przykłady takiego oddziaływania 
doświadczonych druhów na młodsze pokolenia. 
Od kilku lat w Jadownikach i Porębie Spytkow-
skiej działają Dziecięce Drużyny Pożarnicze. Dru-
howie z Poręby przyznali, że ich jednostka była 
reprezentowana przez Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą po raz pierwszy od 20 lat. To oznacza, 
że w ostatnich latach wzrasta wśród młodych 
mieszkańców gminy zainteresowanie ochotniczą 
służbą strażacką. IW
fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek  
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Jak twierdzi Michał Peda, będący 
w jego posiadaniu pojazd to jedy-
ny zachowany do dziś na świecie 
egzemplarz z serii SMHI. Jaka jest 
jego dotychczasowa historia? So-
ciete Lorraine des Anciens Etablis-
sements De Dietrich & Cie, produ-
kująca między innymi samochody 
marki Lorraine-Dietrich funkcjono-
wała w latach 1908-1934 w Argen-
tuil, francuskim mieście wchodzą-
cym w skład paryskiej aglomeracji 
– od centrum stolicy Francji dzieli 
go zaledwie 12,5 km. Firma słynę-
ła z produkcji najwyższej klasy aut 
w niewielkich seriach, rzec można 
– kolekcjonerskich. Na ich zakup 
stać było tylko ludzi zamożnych, 

a do takich właśnie zaliczał się Jan 
Albin Goetz. Nabyty w warszawskim 
salonie pojazd garażował w budyn-
ku położonym nieopodal ujeżdżalni 
(do dziś zwanej „starą halą spor-
tową”). Pierwszy właściciel samo-
chodu zmarł w 1931 roku, a schedę 
po nim odziedziczył syn Antoni Jan 
Goetz. Osiem lat później, we wrze-
śniu 1939 roku, obawiając się wrogo 
do Goetzów nastawionych Niem-
ców, wraz z żoną i matką wyjechał 
za granicę. Auto zostało na miejscu. 
Antoni zapewne naiwnie wierzył, 
że wojna potrwa krótko, wszystko 
się unormuje i będzie można wró-
cić do majątku. Przeliczył się. Dzia-
łania wojenne ciągnęły się przez 

długie lata, a w efekcie jej zakoń-
czenia do władzy doszli komuniści, 
którzy nacjonalizowali wszystko, 
co wpadło im w ręce, nie oszczę-
dzając przy tym okocimskiego pa-
łacu, ani wszystkiego, co mieściło 
się w nim i innych przyległych bu-
dynkach. Nieużywane auto zostało 
przewiezione do browaru zwanego 
już wtedy Okocimskimi Zakładami 
Piwowarsko-Słodowniczymi, ska-
zane na samotność i zapomnienie. 
Po kolejnych 23 latach autem za-
interesował się tarnowski inżynier 
Zdzisław Zabdyr. Na podstawie opi-
nii i wniosku wydanych przez Polski 
Związek Motorowy ówczesny dy-
rektor OZPS, Leonard Dzięgielewski, 

przekazał mu nieodpłatnie samo-
chód, a celem tej darowizny było 
odtworzenie jego muzealnej war-
tości. Nie było to zadanie łatwe, 
bo tarnowianin przejmował wrak 
w opłakanym stanie. Jaka miała 
być przyszłość pojazdu po reno-
wacji, nie wiadomo, bo w protoko-
le przekazania spisanego 18 stycz-
nia 1968 roku nie było na ten temat 
żadnej wzmianki. 

Z piekła do nieba
Tylko cud sprawił, że ten unikatowy 
pojazd nie dokończył żywota czę-
ściowo na złomowisku (metalowa 
konstrukcja), a częściowo w komin-
ku (drewniane elementy). Inżynier 
Zabdyr nie bardzo kwapił się do roz-
poczęcia renowacji. Auto stało nie-
tknięte przez pięć lat, aż wypatrzył go 
Jan Peda, mechanik samochodowy 
z Gostynia. Ten zagorzały kolekcjo-
ner zabytkowych pojazdów kupił 
go w 1973 roku za 17 tysięcy złotych. 
Dużo? Tarnowski „konserwator za-
bytków” na pewno zrobił interes ży-
cia, wszak jednego dnia wzbogacił 
się o cztery ówczesne pensje, sprze-
dając pojazd, który wcześniej otrzy-
mał w prezencie. Dla porównania, 
fiat 126p, którego produkcja ruszyła 
właśnie w 1973 roku, kosztował ofi-
cjalnie 69 tysięcy złotych, a na tzw. 
„wolnym rynku” jego cena była nie-
mal dwukrotnie wyższa. Można po-
wiedzieć, że nowy nabywca wiele 
się nie wykosztował. Musimy jednak 
wziąć pod uwagę, że doprowadze-
nie samochodu do dawnej świet-
ności wymagało sporych nakładów 
finansowych. Jan Peda wiele części 
sprowadzał zza granicy (sobie tylko 
znanymi kanałami), do tego do-
chodziły koszty robocizny. Przecież 
w czasie poświęconym na reno-
wację „Lorenki” (tak pieszczotliwie 
nazywał ten samochód) mógł za-
rabiać naprawiając współczesne 
pojazdy. Ten czas odnowy trwał dwa 
lata. W 1975 roku samochód był już 
w stanie pełnej gotowości do jazdy, 
bo „auta muszą żyć, są zbudowane 
po to, żeby jeździć, a nie żeby stać” 
– jak powiedział Maciej Peda, syn 
Jana, w jednym z wywiadów. 

Lorraine-Dietrich gościł w Brzesku

Ma 4,5 litra pojemności, pokonywał najwyższe europejskie pasma górskie i nadal 
w błyskawicznym tempie wyciąga ponad setkę. Lorraine-Dietrich SMHI 1913, niegdyś własność 
barona Jana Albina Goetza, obecnie eksponat gostyńskiego Auto-Muzeum Jana i Macieja 
Pedów. Ten pojazd to jednocześnie gwiazdor filmowy. Na przełomie kwietnia i maja zawitał 
do Brzeska – miasta, w którym przed ponad stu laty po raz pierwszy garażował.
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Rajdowiec i elegant

Po renowacji Lorenka rozpoczęła 
długie, ale za to bujne życie, bry-
lując na automobilowych rajdach 
i salonach piękności. Uczestniczy-
ła między innymi w konkursach 
elegancji w Miluzie i Troyes. Pobyt 
w Miluzie dla ich właścicieli był oka-
zją do zapoznania się, jakie związki 
ma to miasto z Polską. Tutaj przez 
trzy lata pracował i odnosił znaczą-
ce sukcesy naukowe wybitny polski 
chemik Stanisław Kostanecki. Tutaj 
w 1946 roku urodziła się Franciszka 
Cegielska, w latach 1990-1998 pre-
zydent Gdyni, a w roku 1999 minister 
zdrowia i opieki społecznej w rzą-
dzie RP. Pedowie w Miluzie pojawili 
się w 2002 roku i po raz kolejny przy-
pomnieli mieszkańcom tego ma-
lowniczego miasteczka, że Polska 
to kraj wspaniałych ludzi. 

Lorraine-Dietrich, motoryza-
cyjne cacko z Gostynia, znane jest 
także z udziału w wielu prestiżo-
wych rajdów, z których przywoziło 
puchary i nagrody zdobiące obec-
nie muzeum w rodzinnym mieście 
Jana i Macieja Pedów. Po raz pierw-
szy auto wystartowało w słynnym 
Alpenfahrt w Austrii, w 1976 roku, 
by po dziesięciu latach znowu po-
jawić się na tej imprezie. Polscy 

miłośnicy motoryzacji podziwiali je 
po raz pierwszy na Dziesięciodniów-
ce – Rajdzie Trybuny Ludu. W 1999 
roku Jan i Maciej Pedowie wzięli 
udział w rajdzie dla bardzo starych 
samochodów w Barcelonie. - Tam 
mogłem sobie tym autem posza-
leć, bo to pojazd mimo wieku i ga-
barytów bardzo szybki – wspominał 
po latach pan Maciej (źródło: go-
stynska.pl) - Stówę spokojnie wycią-
ga, ale tylko na zamkniętej drodze, 
bo zahamować tym w żaden spo-
sób nie idzie. Nad morzem mieliśmy 
35 kilometrów gładkiej, zamknię-
tej drogi. Z wytracaniem prędkości 
istotnie jest problem, bo Lorenka 
wyposażona jest w niezbyt efektyw-
ne bębnowe hamulce na tylne koła. 
Zalet ma jednak znacznie więcej, 
a przede wszystkim zachwyca ele-
gancją – między innymi lśniącym 
blaszano-drewnianym nadwoziem 
typu double phaeton (nie mylić 
z później wprowadzonym kabriole-
tem, który – w odróżnieniu tego typu 
– przed wpływami atmosfery chroni 
kierowcę i pasażerów ze wszystkich 
stron). Uwagę przyciągają też gwa-
rantujące elastyczność drewniane 
koła. Oryginalne wykonane były z hi-
kory, którą podczas renowacji zastą-
piono jesionem. 

Filmowy gwiazdor
Zanim Lorraine-Dietrich wyruszył 
na ulice miasta, by na dłużej zatrzy-
mać się w Rynku, wziął udział w se-
sji zdjęciowej. Fotoreporterom i wi-
dzom przygrywała Miejska Orkiestra 
Dęta, a samochód w dostojnej po-
zie pozował na tle uwijających się 
żołnierzy z grupy rekonstrukcyjnej 
c.k. armii austro-węgierskiej. Dla 
niego błysk fleszy i terkot kamery fil-
mowej to nie pierwszyzna. Znajdo-
wał się wielokrotnie w podobnych 
sytuacjach, ma również w dorobku 
kilka znaczących ról. Bodajże po raz 
pierwszy w ruchu uchwycili go re-
alizatorzy Polskiej Kroniki Filmowej. 
„Wystąpił” w mającej swoją premie-
rę w 1979 roku „Arii dla atlety” Filipa 
Bajona, u boku Krzysztofa Majchrza-
ka. Jego aktorski talent wykorzystali 
twórcy serialu „Najdłuższa wojna 
nowoczesnej Europy” traktującej 
o walce Polaków z germanizacją 
na Wielkopolsce. Bogusław Woło-
szański zaangażował go przy reali-
zacji odcinka „Chwała zwycięzcom” 
popularnego dokumentalnego se-
rialu „Sensacje XX wieku”, dotyczą-
cego Powstania Wielkopolskiego. 
Jedna z jego ostatnich znaczących 
ról związana jest z polskim monu-
mentem filmowym „Legiony” kręco-
nym w latach 2017-2018. 

Powrót do korzeni
Eksponaty z bogatej kolekcji mu-
zeum Jana & Macieja Pedów poja-
wiają się, od czasu do czasu, na uro-
czystościach kościelnych. Maciej 
Peda do chrztu i pierwszej komunii 
świętej wieziony był Studebakerem 
Dictatorem Six 1928. Ciekawostką 
jest fakt, że auto zostało zakupione 

po wypadku, któremu uległo dwóch 
podróżujących nim … proboszczów, 
którym na szczęście nic się nie 
stało. Lorenki jeszcze wtedy w ich 
zbiorach nie było. Były pojazd Jana 
Albina Goetza uświetnił za to cere-
monię ślubną w Warszawie w 2021 
roku, kiedy to przysięgę małżeńską 
swojej wybrance składał prapra-
wnuk barona. 

Jan Peda zmarł w marcu ubie-
głego roku. Nie doczekał 50. rocznicy 
wejścia w posiadanie swojej ukocha-
nej Lorenki. Syn Maciej postanowił 
ten jubileusz uczcić spektakularnym 
przyjazdem do Brzeska, oddając tym 
samym hołd swojemu ojcu, a tak-
że pierwszemu właścicielowi. Dzięki 
temu wydarzeniu ożyła historia. 

Całe, kilkudniowe wydarzenie 
zorganizowało Stowarzyszenie Mi-
łośników Browaru Okocim, wspie-
rane i sponsorowane przez firmę 
Calsberg. W przedsięwzięcie zaan-
gażowali się także Hotel August, Pa-
łac Goetz, MarekKołdras.pl Studio, 
Grupa Rekonstrukcyjna II Brygady 
Legionów i Gorlice 1915 Auto-Mu-
zeum w Gostyniu oraz Urząd Miej-
ski w Brzesku. Kiedy organizatorzy 
zwrócili się do burmistrza z oficjalną 
prosbą o udostępnienie miejskiego 
Rynku, ten bez chwili namysłu pod-
pisał stosowne dokumenty.

- Oczywiście była to czysta 
formalność – komentował te pro-
cedury Tomasz Latocha – Chętnie 
wspieram każde wydarzenie, które 
z jednej stwarza szanse utrwalania 
i wzbogacania wiedzy o lokalnej 
historii, a jednocześnie wspaniale 
uzupełnia nasze działania promu-
jące gminę Brzesko. 

Prezentacja samochodu przy-
ciągnęła do Brzeska wielu miłośni-
ków motoryzacji, w tym liczne grono 
turystów nawet z odległych stron. 
1 maja 2023 roku Lorraine-Dietrich 
SMHI 1913 wykonał honorową rundę, 
ku uciesze przechodniów, przez całe 
miasto, po czym zawitał na Rynku, 
gdzie cierpliwie pozował do zdjęć, 
oblegany przez liczną publiczność. 
Dzień później, niejako poza ustalo-
nym programem, powrócił na ulice 
miasta, by uczcić Święto Flagi. 

Waldemar Pączek

Autorem fotografii wykonanych 
współcześnie jest Roman Kapu-
ściński, zdjęcia archiwalne pocho-
dzą z kolekcji Jana i Macieja Pedów
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BRZESKO NA ROWERZE

Promocja niskoemisyjnego transportu poprzez organizację Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego, modernizację ścieżki przyrodniczej, pokazy, prezenta-
cje proekologiczne i profilaktyczne – takie zadania postawili sobie inicjato-
rzy pierwszej edycji wydarzenia pod nazwą „Brzesko na rowerze”. Pierwszej 
i na pewno nie ostatniej, bo sukces organizacyjny i frekwencyjny zmotywo-
wał pomysłodawców na tyle, że już rozpoczęły się przygotowania do drugiej 
odsłony tej wielce pożytecznej akcji. Można mieć pewność, że bogaty pro-
gram tegorocznej imprezy będzie systematycznie rozbudowywany w na-
stępnych latach. To była i będzie znakomita promocja zdrowego stylu życia, 
a przy okazji Ziemi Brzeskiej, bo wśród uczestników wydarzenia było sporo 
osób spoza naszej gminy. 

Współfinansujące ten projekt Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz WFOŚiGW w Krakowie, na pewno przekonały się, 
że bardzo dobrze zainwestowały pieniądze, czego efekt będzie odczuwalny 
już w najbliższym czasie. Dofinansowanie zostało pozyskane przez organi-
zatorów w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. 

Na stronach 18-20 zamieszczamy relację z tego spektakularnego 
wydarzenia.

Blisko tysiąc osób spędziło ostatnią niedzielę kwietnia na pla-
cu Kazimierza Wielkiego podczas organizowanego przez Urząd 
Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury pikniku rekreacyjno-eko-
logicznego „Brzesko na rowerze”. Wśród nich 600 uczestników 
I Rodzinnego Rajdu Rowerowego i ponad 300 widzów.

BRZESKO NA ROWERZE
PROMOCJA NISKO-EMISYJNEGO TRANSPORTU POPRZEZ ORGANIZACJĘ 

RODZINNEGO RAJDU ROWEROWEGO, MODERNIZACJĘ ŚCIEŻKI 
PRZYRODNICZEJ, POKAZY ORAZ STWORZENIE APLIKACJI „ŚLAD WĘGLOWY”

▲ Od rana padał rzęsisty, 
a momentami ulewny 
deszcz, …

◄ … jednak jeszcze przed 
południem niebo zaczęło 
się rozjaśniać.
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Już kilka godzin przed rozpoczęciem rajdu swoje 
stanowisko uruchomiła ekipa Mobilnego Serwisu 
Rowerowego „Przerzutka” z Krakowa. Z ich usług 
przez cały dzień skorzystało około 200 rowerzy-
stów, których pojazdy zostały poddane szczegó-
łowym przeglądom, a każda – nawet najdrob-
niejsza usterka – była w mgnieniu oka usuwana. 
Wszystko odbywało się bezpłatnie, a koszty funk-
cjonowania serwisu pokryli organizatorzy.   

Koordynację rajdu powierzono renomowanej 
firmie Kępa Sport, specjalizującej się w organiza-
cji imprez sportowych. Trasa przejazdu została 
pieczołowicie przygotowana, a dzień wcześniej 
dokładnie oznakowana. Liczyła blisko 11 kilome-
trów, a sam rajd miał charakter typowo rekre-
acyjny. Nikt nie forsował zbyt szybkiego tempa, 
dlatego każdy mógł po drodze poznać piękno 
okolicznych krajobrazów, a przy okazji przekonać 
się, że gmina Brzesko posiada bogatą ofertę dla 
rowerzystów. Na starcie stanął także sprawują-
cy patronat nad wydarzeniem burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha, który później wziął  udział w jed-
nym ze sprawnościowych konkursów. 

Rodzinny Rajd Rowerowy
Biuro organizacyjne I Rodzinnego Rajdu Rowerowego czynne było już od wczesnych godzin przedpołudniowych. Zgłosiło się 
600 osób. Chętnych było znacznie więcej, jednak ze względu na bezpieczeństwo wprowadzono limit. Lista startowa została 
zamknięta praktycznie w kilka dni po ukazaniu się pierwszych komunikatów informujących o wydarzeniu. Wszyscy zgłoszeni 
zebrali się na placu Kazimierza Wielkiego w komplecie, mimo że pogoda nie napawała optymizmem. Od rana padał rzęsisty, 
a momentami ulewny deszcz, jednak jeszcze przed południem niebo zaczęło się rozjaśniać. Zrobiło się na tyle ciepło, że każdy 
śmiało mógł założyć okolicznościową koszulkę, którą otrzymał w pakiecie startowym. 

Każdy uczestnik rajdu otrzymał specjalny pakiet – numer startowy i okolicznościową koszulkę. Do rajdu ochoczo zgłaszały się całe rodziny.  
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Do mety zostało jeszcze tylko 11 kilometrów… …, których pokonanie sprawiło wszystkim wielką frajdę 

Od początku pikniku aż do jego 
zakończenia czynne było stanowi-
sko obsługiwane przez pracowni-
ce Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego, które udzielały 
porad w tym zakresie, między inny-
mi na temat możliwości korzysta-
nia z programu „Czyste Powietrze”, 
do którego gmina przystąpiła jako 
jedna z pierwszych w Małopolsce. 
Rozdawały nie tylko poświęcone 
ekologicznej tematyce ulotki i folde-
ry, ale i mające prozdrowotne wła-
ściwości skrzydłokwiaty – ozdobne 

rośliny doniczkowe, które pochła-
niają znajdujące się w powietrzu 
szkodliwe dla ludzkiego zdrowia 
substancje (czytaj: str. 8). 

Organizatorzy zaprosili również 
funkcjonariuszy Inspekcji Ruchu 
Drogowego, którzy prowadzili in-
struktaż dotyczący obsługi pojaz-
dów, zapobiegającej przekraczaniu 
norm emisji spalin. W niedalekim 
sąsiedztwie tego stanowiska pre-
zentowane były samochody elek-
tryczne, udostępnione przez firmę 
Zasada Trans Spedition. 

Ochrona środowiska

Pracownice (i jeden pracownik) Wydziału Ochrony Środowiska udzielały porad 
w zakresie ochrony środowiska.

Tak prezentowały się samochody elektryczne udostępnione przez firmę Zasa-
da Trans Spedition. 

Jednym z bardziej obleganych 
stanowisk mieszczących się w Na-
miocie Profilaktycznym było to, przy 
którym przedstawiciel krakowskie-
go Ośrodka Psychoterapii „Nowa 
Perspektywa” w przystępny sposób 
przestrzegał przed zgubnymi skut-
kami uzależnienia wynikającego ze 
stosowania szkodliwych dla zdro-
wia i życia używek psychoaktyw-
nych. Zarówno młodzi jak i dorośli 
uczestnicy tego całodziennego 
szkolenia mogli na przykład naocz-
nie (za pomocą specjalnych gogli) 
przekonać się, jak zachowuje się 
człowiek po przedawkowaniu alko-
holu lub zażyciu narkotyków. 

Sporym zainteresowaniem cie-
szył się przygotowany przez dru-
hów z OSP Poręba Spytkowska po-
kaz kwalifikowanej pierwszej po-
mocy (KPP). Problemem, z którym 
zmagali się strażacy, był – z uwagi 
na charakter wydarzenia – wypa-
dek, w którym poszkodowany był 
rowerzysta. Skoro mowa o ewen-
tualnych wypadkach, to nad bez-
pieczeństwem uczestników rajdu 
czuwali profesjonalni ratownicy 
medyczni, policjanci oraz straża-
cy ze wspomnianej już tutaj Porę-
by Spytkowskiej, a także druhowie 
z OSP Jadowniki, którzy tego dnia 

pozostawali cały czas „bezrobot-
ni”. To efekt wzorowej organiza-
cji i zdyscyplinowania wszystkich 
rowerzystów. 

Profilaktyka

Z usług Mobilnego Serwisu Rowerowe-
go „Przerzutka” przez cały dzień sko-
rzystało około 200 rowerzystów.
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Dużym zainteresowaniem cieszyły się zorganizowane w ramach pikniku 
„Brzesko na rowerze, dwie parasportowe konkurencje zręcznościowe, któ-
re zostały rozegrane na placu Kazimierza Wielkiego. Pierwsza z nich, wy-
ścig żółwia, polegała na jak najwolniejszym pokonaniu stosunkowo krótkiej 
trasy, bez ani jednej podpórki. Aby zwyciężyć, nie trzeba było nawet do-
trzeć do mety, wystarczyło jak najdłużej utrzymać się na rowerze (regula-
min dopuszczał stosowanie tzw. „stójek”, w maksymalnie dwusekundowym 
wymiarze). Wystartowało 36 osób, a zwyciężył Dawid Szot. Do sześciooso-
bowego fi nału tej konkurencji zakwalifi kowała się także Klara Gawin, która 
zajęła ostatecznie piąte miejsce, ale była najlepsza wśród ośmiu rywalizu-
jących dziewcząt. 

Zręczność i precyzja liczyły się w drugiej konkurencji – rowerowym torze 
przeszkód. Za każdy błąd (podpórkę, nieprawidłowe pokonanie przeszko-
dy) przyznawane były punkty karne. Przy jednakowej liczbie punktów kar-
nych o końcowej klasyfi kacji decydował czas przejazdu. Zgłosiło się 14 osób, 
a w wielkim stylu triumfował Grzegorz Pabian, który jako jedyny nie popełnił 
ani jednego błędu. W gronie trzech startujących dziewcząt najlepiej z kon-
kursowym zadaniem uporała się Wiktoria Kochańczyk.

Rowerzyści na start

WYNIKI KONKURSÓW SPRAWNOŚCIOWYCH
WYŚCIG ŻÓŁWIA
1. Dawid Szot, 2. Hubert Góra, 3. Patryk Leszczyński, 
4. Grzegorz Bach, 5. Klara Gawin, 6. Sebastian Kozub.
ROWEROWY TOR PRZESZKÓD
1. Grzegorz Pabian, 2. Marcel Wesołowski, 3. Tomasz Pałka,
4. Tomasz Gawin, 5. Hubert Góra, 6. Jakub Bujak.

Tomasz Latocha
Burmistrz Brzeska

Pod każdą inicjatywą promującą 
zdrowy styl życia podpisuję się 
dwiema rękami. Cieszę się, że mo-
głem wziąć udział w tak wspania-
łym wydarzeniu jako współorga-
nizator i aktywny uczestnik. Mam 
też ogromną satysfakcję, że tak 
wielu mieszkańców gminy Brze-
sko skorzystało z naszego zapro-
szenia. W ostatnich latach mocno 
rozbudowaliśmy sieć tras i ście-
żek rowerowych, wraz z towarzy-
szącą im infrastrukturą. Każda 
z nich przebiega przez atrakcyjne 
tereny turystyczne i rekreacyjne. 
Przypominam, że dużymi kroka-
mi zbliża się koniec budowy dłu-
go oczekiwanego, szczególnie 
przez młodzież, Skate Parku. Moc-
no zaawansowane są też prace 
związane z budową wieży wido-
kowej na Bocheńcu, na terenie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Brzesku powstaje obiekt spor-
towo-rekreacyjny, którego sporą 
część zajmie Miasteczko Rowero-
we. W pobliżu szkoły funkcjonuje 
pierwsza w naszej gminie tężnia 
solankowa. Do każdego z tych 
miejsc możemy łatwo dostać się 
na rowerze. Zapraszam.

Barbara Kuczek
Dyrektor Wydziału
Strategii i Rozwoju
Czas poświęcony przygotowaniu 
i organizacji „Brzeska na rowerze” 
był dla mnie wielką przyjemno-
ścią. Zainteresowanie tym wy-
darzeniem i sam jego przebieg 
przeszedł moje najśmielsze ocze-
kiwania. To była kolejna już im-
preza, która cieszyła się tak dużym 
zainteresowaniem. Mieszkańcy 
gminy Brzesko nieprzerwanie udo-
wadniają, że są ludźmi pełnymi 
energii i radosnego usposobie-
nia. Dla takich chwil warto praco-
wać, nawet poświęcając czasem 
prywatny czas. Bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy wsparli nas or-
ganizacyjnie. Dziękuję uczestni-
kom rajdu i wszystkich wydarzeń 
towarzyszących. Mogę zapewnić, 
że po tak udanym debiucie, za rok 
powrócimy ze zdwojona energią, 
a program drugiej edycji „Brze-
ska na rowerze” będzie jeszcze 

bardziej rozbudowany, a prace 
nad jej przygotowaniem rozpoczę-
liśmy już teraz. Jestem wdzięczna 
za wszelkie sugestie i podpowiedzi, 
które na pewno wykorzystamy. Je-
stem dumna, że wspólnie z uczest-
nikami stworzyliśmy imprezę pro-
pagującą w tak szerokim zakresie 

zdrowy styl życia, a przy 
okazji wypromowaliśmy 
gminę Brzesko i ukaza-
liśmy jej niezaprzeczal-
ne walory turystyczne 
i rekreacyjne.
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Inauguracyjnej mszy świętej odpra-
wionej w zabytkowym i urokliwym 
kościele pw. św. Anny przewodniczyli 
księża Sylwester Mroczek, Wojciech 
Mróz i Mariusz Florek. Po nabożeń-
stwie, jak nakazuje tradycja, przez 
ulice niemal wszystkich miejscowo-
ści gminy Brzesko przeparadowa-
ła kawalkada lśniących motocykli. 
Od południa do samego wieczo-
ra trwał piknik, którego muzycz-
ną oprawę zapewniła legendarna, 
ostro brzmiąca, heavy-metalowa 
kapela The Sacrament z Gorlic – ze-
spół chętnie wspomagający wszel-
kiego rodzaju akcje charytatywne, 
a taki przede wszystkim charakter 
miało święto motocyklistów na Bo-
cheńcu. Nad nagłośnieniem czuwali 
pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury – instytucji współpracującej 
ze Stowarzyszeniem HDK MotoJa-
downiki od wielu lat. 

Na najwyższym wzniesieniu gmi-
ny Brzesko przez cały dzień trwała 
akcja krwiodawstwa. Przed krwiobu-
sem ustawiały się raz po raz kolejki 
osób chętnych podzielić się z inny-
mi życiodajnym płynem. Nie każdy 
spełniał warunki, aby zostać hono-
rowym dawcą, mimo to wynik akcji 
jest imponujący – zebrano łącznie 
28 litrów krwi. 

Wśród wielu atrakcji przygoto-
wanych przez organizatorów pikniku 
uwagę przyciągała wystawa broni 
palnej prezentowana przez Kolekcję 
061, Małopolskie Centrum Strzelec-
twa i Klub Strzelecki Solny Garnizon. 
Oczywiście mocną stroną tego mi-
tyngu była strefa gastronomiczna, 
w której sporym wzięciem cieszyły 
się przysmaki serwowane przez koło 
Gospodyń Wiejskich w Jadownikach.

Dla Patryka
W roli konferansjera wystąpił nie-
zrównany Wojciech Podleś, któremu 

w przeprowadzeniu losowania na-
gród w loterii fantowej aktywnie 
pomagał burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha. Loterii, jak zwykle, towa-
rzyszyło wielkie zainteresowanie, 
a dochód z niej w tym roku przezna-
czony jest na rehabilitację Partyka 
Świerczka, mieszkańca Jadownik. 
Treść ulotki z prośbą o wsparcie Pa-
tryka każdego chwyci za serce.

Urodziłem się z bardzo dużym 
wodogłowiem. Lekarze nie dawali 

mi szans na przeżycie, ale żyję. Kil-
ka razy podcinali mi ścięgna w no-
gach. Niestety, nadal nie chcą mnie 
nosić, dlatego jeżdżę na wózku, 
który musi pchać mama lub tata. 
Nie mówię, ponieważ mój mózg 
został uszkodzony i odkorowany. 
Mam porażenie mózgowe czte-
rokończynowe. Moja choroba jest 
nieuleczalna, lecz z każdym dniem 
widoczne są efekty mojej rehabi-
litacji. Zabiegi rehabilitacyjne są 

kosztowne. Każdy może wesprzeć 
dzielnego mieszkańca Jadow-
nik, uczestnicząc w charytatyw-
nych akcjach, których Patryk jest 
beneficjentem. 

Wśród fantów, ufundowanych 
w głównej mierze przez członków 
Stowarzyszenia HDK MotoJadow-
niki, były między innymi hulajnoga 
elektryczna, rower, sprzęt AGD i tu-
rystyczny oraz wiele innych atrak-
cyjnych przedmiotów. Każdy los 
wygrywał, jednak zarówno spon-
sorzy jak i szczęśliwcy, do których 
uśmiechnął się los, największą ra-
dość czerpali z faktu, że mogą w ten 
sposób pomóc Patrykowi. 

Organizatorów pikniku wsparły 
Restauracja i Hotel August – Dariusz 
Augustyn, Eurogum – Agnieszka 
Mrówka, Przychodnia Weterynaryj-
na, Przychodnia Weterynaryjna Lux 
Vet Brzesko – Piotr Tytro, Kino Pla-
neta – Mateusz Godzik, Fitness Club 
Studio ONE Brzesko – Sławomir Maj-
ka, Miniprice – Marcin Gałat, P.P.H.U. 
Anapol, Technic Metals – Dariusz 
Stec, Megamot Szczurowa, Inter-
marche Brzesko oraz Studio Inver-
sja Sylwetki Brzesko. Partnerami 
organizatorów były Gmina Brzesko, 
Starostwo Powiatowe w Brzesku, 
Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz Miejski Ośrodek Kultury. Szcze-
gólne słowa podziękowania należą 
się także Kazimierzowi Maleńkiemu, 
który od lat na czas trwania tego 
wspaniałego wydarzenia udostęp-
nia organizatorom i uczestnikom 
swój prywatny teren. EL

Motocyklowe święto na Bocheńcu

Inauguracja sezonu motocyklowego organizowana przez Stowarzyszenie HDK MotoJadowniki 
to wydarzenie odbywające się na Bocheńcu od wielu lat. Za każdym razem uczestniczą w nim 
tłumy mieszkańców i gości z wielu zakątków kraju. W tym roku niewątpliwie padł rekord 
frekwencji. Tak licznej grupy fanów motoryzacji jeszcze tu nigdy nie było. 
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Bardzo prosto. Wystarczy zostać laureatem 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 
organizowanej przez Wydział Inżynierii Lądowej 
Politechniki Warszawskiej. Takiej właśnie sztuki 
dokonał Paweł Madej w XXXVI edycji Olimpiady, 
nad którą w tym roku patronat objęło Minister-
stwo Rozwoju i Technologii.

Ogólnopolski finał odbył się w Małej Auli gma-
chu Politechniki Warszawskiej, a zakwalifikowa-
nych do niego zostało 80 uczestników wyłonio-
nych wcześniej podczas eliminacji okręgowych. 
Paweł został sklasyfikowany na wysokim 46. miej-
scu w całym kraju, a to wystarczyło, aby znaleźć 
się w gronie 70 osób, które otrzymały tytuł laureata 
zapewniającego podjęcie w przyszłości studiów 
bez konieczności zdawania wstępnego egzaminu. 

Aby lepiej zrozumieć rangę sukcesu ucznia 
z „Zielonki”, wystarczy informacja, że w poprze-
dzających ogólnopolski finał eliminacjach okrę-
gowych wystartowało łącznie 764 uczniów, którzy 
wcześniej w I etapie musieli osiągnąć kwalifika-
cyjne minimum. Aby dostać się do decydują-
cej batalii, trzeba było uzyskać przynajmniej 48 
punktów lub przy mniejszej zdobyczy punktowej 
zająć jedno z trzech pierwszych miejsc w okrę-
gach. Ze statystyk wynika, że najwyższy poziom 

reprezentowali uczestnicy eliminacji w okręgu 
krakowskim, z którego aż 15 na 128 startujących 
(to też największa liczba dopuszczonych do tej 
fazy olimpiady w poszczególnych okręgach). 
W finale do otrzymania tytułu laureata upoważ-
niało zdobycie przynajmniej 50 punktów. Paweł 
Madej zgromadził ich zdecydowanie ponad wy-
znaczony limit, bo aż 59. Podsumowując: w tym 
roku w olimpiadzie wzięła udział rekordowa 
liczba uczestników – około 3 tysiące uczennic 
i uczniów ze 152 szkół średnich. To pozwala pojąć, 
jak wielki sukces odniósł Paweł i przygotowują-
ca go do olimpijskich zmagań Magdalena Kucia, 
nauczycielka przedmiotów zawodowych w ZSTiB 
Brzesko. Z tego osiągnięcia dumny jest nie tyl-
ko sam laureat, ale i jego koledzy, a także cała 
kadra pedagogiczna. Jeden z jej przedstawicieli, 
Marek Kucia, mówi tak: - Zdobycie tytułu Lau-
reata Olimpiady to ogromne osiągnięcie, które 
świadczy o dużej wiedzy z dziedziny budownic-
twa, ale także matematyki, fizyki i chemii oraz 
umiejętności jej wykorzystania w praktyce. Pa-
weł już nic nie musi, ale może w przyszłym roku 
wystartować w kolejnej edycji olimpiady, wszak 
będzie wtedy uczniem klasy piątej Technikum 
Budowlanego.

Dodajmy zatem, że z brzeskiej „Zielonki”, do eli-
minacji okręgowych zakwalifikowało się także pię-
cioro innych uczniów – Radosław Curyło i Szymon 
Jędryka oraz Krystyna Cypcar, Daria Małek i Wik-
toria Przybyło, co najlepiej świadczy, że budownic-
two lądowe niekoniecznie musi być domeną tyl-
ko mężczyzn. Cała szóstka w okręgu krakowskim 
spisała się znakomicie. Jako zespół uplasowała 
się na 5. miejscu w gronie 20 startujących. Lep-
szej rekomendacji dla Zespołu Szkół Technicznych 
i Branżowych w Brzesku wymyślić się nie da. JM

Budowlaniec z indeksem
Paweł Madej, uczeń klasy 4TBp w brzeskim Zespole Szkół Technicznych i Branżowych 
im. Bohaterów Westerplatte, maturę zdawać będzie dopiero za rok. Już teraz jednak 
posiada indeks dowolnie wybranej przez niego wyższej uczelni technicznej w Polsce. 
Jak to jest możliwe?

W tym roku do zmagań w „Perłach Regionu” 
przystąpiło aż 42 uczniów ze szkół podstawo-
wych w Buczu, Brzesku (SP 1, SP 3 i ZS-P), Dębnie, 
Gosprzydowej, Niedzieliskach, Okocimiu, Porę-
bie Spytkowskiej, Sterkowcu, Strzelcach Wielkich 
i Sufczynie oraz z Katolickiego Liceum Ogólno-
kształcącego w Brzesku.

Występom młodych adeptów sztuki recy-
tatorskiej przysłuchiwali się dyrektor Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu, Urszula Białka, wicesta-
rosta brzeski Maciej Podobiński oraz poeci Ziemi 
Brzeskiej – Anna Gaudnik, Barbara Górczewska, 
Dagmara Madej, Bogusława Młynarczyk, Agata 
Podłęcka, Halina Sułek-Kobiela, Maria Tarlaga, 

Dariusz Dzierwa, Franciszek Podłęcki i Tadeusz 
Puzia. Goście chętnie odpowiadali na pytania 
zadawane przez uczniów, wyjaśniając między 
innymi, jak rozpoczęli swoją przygodę z poezją 
i w jakich okolicznościach napisali swój pierw-
szy wiersz. Gospodyniami konkursu były dy-
rektor SP 3 Brzesko Dorota Wójcik oraz Barbara 
Górczewska. 

Prezentacje konkursowe oceniało jury w skła-
dzie: dyrektor brzeskiego oddziału Biblioteki Pu-
blicznej w Tarnowie Alicja Koźmińska, dyrektor 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brze-
sku Karina Legutek oraz kierownik Oddziału dla 
Dzieci PiMBP Bernadetta Klimek. 

Nagrody, dyplomy, wyróżnienia i podzięko-
wania dla nauczycieli zostały wręczone podczas 
zorganizowanej z okazji Światowego Dnia Książki 
gali, którą uświetnił teatralny spektakl „Królowa 
Śniegu” w wykonaniu nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Brzesku. Organizatorzy już dzisiaj 
zapraszają na jubileuszową edycję „Pereł Regio-
nu”, która odbędzie się o tej samej porze w przy-
szłym roku. AB

PERŁY REGIONU 2023 – LAUREACI 
SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV-VI)
I Nagroda – Iga Bartusiak (ZS-P Brzesko)
II Nagroda – Martyna Rudnik (SP Bucze)
III Nagroda – Matylda Pamuła (SP 3 Brzesko)
Wyróżnienie – Queder Zachara (ZS-P Brzesko)

SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY VII-VIII)
I Nagroda – Jan Szczepanek (SP 3 Brzesko)
II Nagroda – Wiktor Łaptaś (SP Strzelce Wielkie)
III Nagroda – Leonard Popiela (SP 3 Brzesko)
Wyróżnienie – Nikola Hudyma (SP Niedzieliska)

SZKOŁY ŚREDNIE
Nagroda specjalna – Karol Suchomel 
Wyróżnienie – Sophia Kowalewska 
(oboje Liceum Katolickie w Brzesku)

Spotkanie z rodzimą poezją

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku już po raz dziewiętnasty gościła 
w swoich murach uczestników Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Perły 
Regionu” – wydarzenia popularyzującego twórczość poetów zamieszkujących 
Ziemię Brzeską, a przy okazji dającego możliwość osobistego spotkania z autorami 
prezentowanych tekstów.
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13 maja w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się koncert patriotyczny “Świat 
płonął wojną – Oni miłością”. Na program złożyły się głównie autorskie 
utwory Barbary Górczewskiej i Leszka Czajkowskiego. Kompozycje swoją 
tematyką dotykają tragedii zwykłych ludzi, uczestniczących w Powsta-
niu Warszawskim, często nawet bez własnej woli znajdujących się w sa-
mym środku wojennej zawieruchy. Właśnie to skupienie się na jednost-
kach było istotą koncertu, bowiem za każdym z walczących o wolność 
kryje się warta opowiedzenia indywidualna historia. Autorzy przyznają, 
że tworząc ten materiał nie przypuszczali nawet, że z racji na obecną 
sytuację geopolityczną tematyka ta będzie jeszcze bardziej aktualna. 
Artystów wokalnie wsparła Maria Mikołajek, która na scenie brzeskiego 
MOK-u prezentowała się już wielokrotnie. Wykonaniom towarzyszyły wy-
świetlane na ekranie koloryzowane fotografie, przedstawiające głównie 
zniszczoną Warszawę. Nie zabrakło również grafik nawiązujących do żoł-
nierzy, sanitariuszy czy nowszej historii Polski – papieża Jana Pawła II.

Data wydarzenia została starannie ustalona. 13 maja 1981 roku do-
konano zamachu na Papieża-Polaka, a 13 maja 1901 roku na świat przy-
szedł Witold Pilecki. Co ciekawe, ten sam koncert miał odbyć się już 
w ubiegłym roku, jednak z powodów zdrowotnych nie mogła uczestni-
czyć w nim Barbara Górczewska. Zamiast niej Leszkowi Czajkowskiemu 
towarzyszył wtedy Paweł Piekarczyk. 

Przed rozpoczęciem koncertu Barbara Górczewska odznaczona zo-
stała Srebrnym Krzyżem Zasługi, przyznawanym przez Prezydenta RP za 
pielęgnowanie pamięci o najnowszej historii Polski. KW

Świat płonął wojną – 
Oni miłością

Jego barwnych opowieści o papirusach, pergaminach, metodach pozyski-
wania atramentu w różnych odcieniach (które zachowują żywy kolor nawet 
setki lat później), manuskryptach, inkunabułach, starodrukach i wielu, wielu 
innych, dopełniały piękne okazy tych ksiąg i przedmiotów. Brzeska publicz-
ność zyskała niepowtarzalną okazję, by obejrzeć z bliska – a w niektórych 
przypadkach nawet wziąć do rąk – piękne stare księgi i różne przyrządy 
związane z książkami i piśmiennictwem.

O. Karol Tafliński OCist z Zakonu Cysterskiego w Szczyrzycu w powie-
cie limanowskim, bibliotekarz w trzecim pokoleniu, pochodzący z Okocimia 
i związany z brzeską i okocimską biblioteką od najmłodszych lat, swoją pa-
sję do książek realizuje także w życiu zakonnym. Po święceniach kapłańskich 
rozpoczął studia z archiwistyki i bibliotekoznawstwa na Uniwersytecie Pa-
pieskim Jana Pawła II w Krakowie. Uporządkował i skatalogował archiwum 
klasztorne w Mogile, gdzie rozpoczynał życie zakonne. Ukończył również kurs 
malowania średniowiecznych miniatur i kaligrafii średniowiecznej. O swojej 
pracy w bibliotece klasztornej oraz wieloletniej pasji zbierania starych ksiąg 
i związanych z nimi przedmiotów opowiadał w Brzesku podczas dwóch spo-
tkań – w godzinach dopołudniowych spotkał się z uczniami z PSP nr 1 i PSP 
nr 2, popołudniu natomiast z mieszkańcami Brzeska i regionu. Była to także 
okazja, by zapytać naszego gościa o życie w klasztorze, społeczność zakon-
ników ze Szczyrzyca, klasztorną bibliotekę i wyjątkowe zbiory. MS

Z wizytą w klasztornej bibliotece

W ramach tegorocznych obchodów Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek brzeska biblioteka zaprosiła swoich użytkow-
ników na wyjątkowe spotkanie poświęcone dziejom książki 
i piśmiennictwa. Przewodnikiem po historii rozwoju pisma 
i różnych form jego utrwalania był o. Karol Tafliński OCist, 
bibliofil, archiwista i bibliotekarz klasztorny.

Szansa dla brzeskich 
e-czytelników

Głosowanie rozpoczęło się 15 maja 
i potrwa do 16 czerwca (głosy pa-
pierowe oddawane stacjonarnie 
i korespondencyjne). Nieco dłużej, 
bo do 18 czerwca, będzie można 
zagłosować przez internet po-
przez zakładkę na stronie bo.ma-
lopolska.pl. Brzeska biblioteka za-
chęca, by w kategorii projektów 
ogólnowojewódzkich oddać głos 
na zadanie OWG 38 „Wrzutnia 
i książkomat na rajskiej oraz do-
stęp do e-booków i audiobooków 
dla czytelników małopolskich 
bibliotek publicznych” zgłoszo-
ne przez Wojewódzką Bibliotekę 

Publiczną w Krakowie. W przy-
padku jego wygranej bezpośred-
nio zyskają także brzeszczanie, 
bowiem biblioteka wojewódzka 
w swoim projekcie ujęła zakup 
abonamentów do platform e-bo-
oków i audiobooków także dla 
innych bibliotek publicznych z te-
renu województwa. A zaintereso-
wanie tą formą czytelnictwa jest 
bardzo duże i wiemy, że miesz-
kańcy Brzeska i regionu chęt-
nie skorzystaliby z dodatkowych 
kodów dostępu. Teraz wszystko 
w rękach czytelników. Zachęcamy 
do głosowania! MS

Ruszyło głosowanie w 6. edycji Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego. Dzięki temu każdy miesz-
kaniec Małopolski może zdecydować, które zadania będą 
realizowane w kolejnych latach. Do wyboru jest blisko 200 
propozycji! Na wcielenie w życie najlepszych Zarząd Woje-
wództwa Małopolskiego przeznaczy 14 mln zł.
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Goście specjalni
Zespół wystąpił w asyście perkusisty Sławka Ber-
nego, współpracującego na przestrzeni lat z ta-
kimi twórcami jak Marek Grechuta, Grzegorz Tur-
nau, Jan Kanty Pawluśkiewicz czy Adam Sztaba. 
Nie zabrakło ukłonu w stronę lokalnej publiczno-
ści, bowiem muzyków wsparły solistki ze Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Brzesku. – Wymyśliłam 
udział dziewczynek, bo wiedziałam, że dzięki na-
uce w szkole muzycznej są już na takim pozio-
mie, że spokojnie poradzą sobie z profesjonali-
stami, a widownia na pewno doceni ich wysiłek 
i umiejętności. Panowie przyznają, że współpraca 
z młodymi solistkami dała im dużą frajdę – mówi 
inicjatorka koncertu Katarzyna Kielan. Pierwsza 
zaprezentowała się Julia Buzdygan, która wraz 
z zespołem zagrała na skrzypcach utwór Usu-
al Happiness. Julia aktywnie uczestniczy w życiu 
koncertowym szkoły, występowała jako solist-
ka w kwartecie smyczkowym oraz w orkiestrze 

smyczkowej pełniąc funkcję koncertmistrza. 
Po niej pojawiła się Zuzanna Nizioł, asystując 
na klarnecie w utworze Ajde Jano. Jest w piątej 
klasie szkoły muzycznej. Brała udział w krajowych 
i międzynarodowych konkursach wokalnych 
i instrumentalnych, zdobywając wysokie miejsca. 
Jako ostatnia wystąpiła Milena Halik – czter-
nastoletnia oboistka pochodząca z Okocimia. 
Podobnie jak Zuzia jest laureatką licznych kon-
kursów instrumentalnych o zasięgu ogólnopol-
skim i międzynarodowym. Aktywnie koncertuje 
solowo oraz jako członkini zespołów symfonicz-
nych, a swoje umiejętności wokalne doskonali we 
współpracy z brzeskim Chórem Gaudium.

Wyjątkowe okoliczności
Katarzyna Kielan wpadła na pomysł zorganizo-
wania koncertu KROKE po występie grupy u pod-
nóża zamku w Starej Lubovni na Słowacji. – Spo-
tkaliśmy członków zespołu odpoczywających 

przed koncertem. Zaczęliśmy rozmawiać i oka-
zało się, że panowie nie dość, że są bardzo sym-
patyczni i nie tworzą dystansu, to jeszcze bardzo 
chętnie dzielą się historiami ze swojego arty-
stycznego życia. Gdy dowiedzieli się, że jeste-
śmy z Brzeska, przyznali, że mają tu przyjaciela, 
ale pewnie go nie znamy. Okazało się, że chodzi 
o Krzysia Szydłowskiego, którego znamy prze-
cież doskonale. Potem spotkaliśmy się jeszcze 
na trzydziestych urodzinach zespołu. Nasze kon-
takty z Kroke pogłębiły się na tyle, że w mojej 
głowie już jako właścicielki Folwarku Kultury po-
wstał koncept zaproszenia zespołu do Brzeska. 
Moim zamysłem było pokazanie Brzeszczanom 
muzyków, którzy od kilkudziesięciu lat koncertują 
na całym świecie z największymi artystami scen 
muzycznych. Są znani i uwielbiani, a jednocze-
śnie są tacy bliscy, bo łączy ich z naszym mia-
stem osobista historia. Konrad

KROKE w Brzesku - wieczór niespodzianek
Z wielu powodów aż trudno uwierzyć, że krakowski zespół KROKE przez ponad trzydzieści lat działalności nie zagrał w Brzesku 
dużego koncertu. Sytuacja odmieniła się 22 kwietnia za sprawą występu grupy na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury, który 
MOK zorganizował wraz z Folwarkiem Kultury. Muzycy przyjechali do RCKB niedługo po występie w stolicy Hiszpanii.

Jest to kwota nieosiągalna dla jego 
najbliższych, dlatego przy pomocy 
ludzi dobrej woli starają się organi-
zować zbiórki i wydarzenia mające 
pomóc w zebraniu pieniędzy. Jed-
ną z nich był koncert charytatywny, 
który odbył się 5 maja w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Brzesku.

Na scenie pojawili się wokaliści 
zrzeszeni w Dębińskim Centrum Kul-
tury. Dla brzeszczan nie były to posta-
ci anonimowe, bowiem wiele z nich 
zaangażowanych było w konkur-
sy i przedsięwzięcia organizowane 
w poprzednich latach przez brzeski 
MOK. Zaśpiewali: Agnieszka Wolsza, 

Dariusz Jewuła, Natalia Sumara, Da-
mian Zgraja, Izabela Sacha, Kami-
la Roczniak, Wiktoria Płaneta, Alicja 
Drelicharz  i Sylwia Pasek. O oprawę 
muzyczną zadbali Wojciech Gulis, 
Krzysztof Szydłowski, Jakub Tota, Mi-
rosław Ciemięga oraz Mirosław Ciu-
rej. Koncert poprowadziły Małgorzata 
i Ewelina Piękosz.

Pomiędzy występami odbywały 
się licytacje przedmiotów przekaza-
nych przez darczyńców. Były to m.in. 
bony podarunkowe i usługowe, 
kosze z upominkami, wypieki czy 
kwiaty. Zbiórkę do puszek prowadzili 
harcerze ze Szczepu Czarnego przy 
PSP nr 2 w Jadownikach. W sumie 
podczas koncertu udało się zebrać 
ponad 6200 zł. Patronat nad kon-
certem sprawował burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha. 

List od Marcina
Marcin napisał obszerny list z po-
dziękowaniami dla wszystkich, którzy 
wspierają go w walce o odzyskanie 
dawnej sprawności. Podczas kon-
certu Iwona Sumara, siostra Marci-
na, odczytała napisany przez niego 
list, którego fragment przytaczamy:  

Chciałbym serdecznie wszyst-
kim podziękować za okazane do-
bre serca, za pomoc bez której nie 

mógłbym się rehabilitować i wal-
czyć o swoje lepsze jutro. Przede 
mną jeszcze dużo pracy, bo stracić 
zdrowie można w kilka sekund, ale 
odzyskanie go (nawet częściowe) 
to znacznie dłuższy proces, trwają-
cy nawet kilka lat. (…) Mój przypa-
dek i wielu innych ludzi jest idealnym 
przykładem, że na świecie jest jeszcze 
dużo dobra. Moją rodzinę najbardziej 
w tym trudnym procesie wspierania 
motywuje fakt, że bardzo mi to po-
maga. Robię duże postępy nawet 
co tydzień. (…) Wielu ludzi, w tym ja, 
przekonało się co to znaczy uczyć się 
wszystkiego od nowa, każdej nawet 
najmniejszej czynności jak przykła-
dowo umiejętność trzymania w dłoni 
kubka czy kanapki lub przewrócenia 
się na drugi bok podczas zasypiania. 
Kiedy tracimy zdrowie w tak nagły 
i brutalny sposób, dopiero zaczyna-
my doceniać to, co mieliśmy wcze-
śniej. Zdajemy sobie sprawę jakie 
to szczęście móc wykonywać proste 
codzienne czynności. Dzięki pomocy 
mi okazanej mogę uczyć się wszyst-
kiego na nowo. KW

Julia Buzdygan
Milena Halik

Zuzanna Nizioł

28 tysięcy złotych to miesięczny koszt, rehabilitacji 37-let-
niego Marcina Sumary, który zmaga się z porażeniem cztero-
kończynowym po udarze krwotocznym, którego doznał dwa 
lata temu.

Razem dla Marcina

Marcina cały czas można wspie-
rać poprzez zbiórkę, dostępną 
pod adresem: www.siepomaga.
pl/marcin-sumara.
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Krakowski WUP od 2016 roku re-
alizuje projekt „Kierunek Kariera”, 
którego jednym z elementów jest 
konkurs skierowany do sołtysów 
i liderów Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu Małopolski. Oceniana 

jest między innymi aktywność 
w mediach społecznościowych 
i pomysłowa promocja uczenia 
się przez całe życie. Tytuł Am-
basadora to nie tylko dyplom 
i statuetka, to także zobowiązanie 

do dalszego, aktywnego nama-
wiania innych do nieustannego 
podnoszenia kwalifikacji, zdo-
bywania kompetencji. Anna Lu-
bowiecka nagrodę w kategorii 
„sołtys” otrzymała już po raz dru-
gi. W uroczystości wręczenia na-
gród za ubiegły i bieżący rok wzięli 
udział samorządowcy oraz lokalni 
liderzy z różnych stron Małopol-
ski, w tym także burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha, który w imieniu 
mieszkańców gminy Brzesko zło-
żył na ręce laureatki ze Szczepa-
nowa list gratulacyjny. 

Anna Lubowiecka w Proszowi-
cach wystąpiła w podwójnej roli 
– jako laureatka, a także aktywna 
uczestniczka panelu dyskusyjnego 
z Karolem Okrasą, gościem spe-
cjalnym gali. 

Tytuł Ambasadora Bilansu 
Kariery traktuję jako nagrodę dla 
całej społeczności Szczepanowa 
i całej gminy. Dziękuję kapitule 
konkursu za przyznanie tego za-
szczytnego wyróżnienia. Dzięku-
ję Katarzynie Lis za naukę sztuki 
motywowania. Alicji Dudek, Ja-
dwidze Aleksandrowicz, Renacie 
Bolek i Kazimierzowi Lubowiec-
kiemu za umożliwienie reprezen-
towania szczepanowskiego KGW. 
Dziękuję tez burmistrzowi Brzeska 
Tomaszowi Latosze za wspiera-
nie naszych inicjatyw, które służą 
wszystkim mieszkańcom – mówi 
Anna Lubowiecka. WP

Ambasadorka ze Szczepanowa

Anna Lubowiecka oraz Tomasz Latocha wzięli udział w wy-
jątkowej Gali „Rozwiń swoją Gminę”, która odbyła się 12 maja 
w proszowickim Centrum Kultury i Wypoczynku. Dla sołtyski 
Szczepanowa udział w wydarzeniu miał wymiar szczególny. 
Podczas gali odebrała bowiem tytuł i statuetkę „Ambasa-
dor Bilansu Kariery” – jedną z głównych nagród w konkursie 
organizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie. 

9 maja brzeskie przedszkolaki miały okazję obej-
rzeć spektakl „Królowa Śniegu” w wykonaniu 
nauczycieli, rodziców oraz uczniów z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gnojniku. 

Przedstawienie podbiło serca wszystkich widzów, 
przenosząc ich w świat niezwykłej krainy. 

W nawiązaniu do postaci jednego z patronów 
roku, Aleksandra Fredry, 11 maja brzeska biblioteka 

zaprosiła na spotkanie poświęcone „Zemście” – 
najpopularniejszemu dziełu mistrza komedii, przez 
wielu uznawanemu za najwybitniejsze. Na dużym 
ekranie sali audytoryjnej Regionalnego Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznego w Brzesku została ona 
zaprezentowana w jednej z najlepszych realiza-
cji, niezwykle bliskiej oryginalnemu tekstowi. Za 
taką uważany jest spektakl Teatru Telewizji z 1972 
roku w reżyserii Jana Świderskiego, zaliczanego 
do Złotej Setki Teatru Telewizji. W seansie wzięli 
udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 i Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Brzesku oraz uczestnicy 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Brzesku. Wydarze-
nie było otwarte także dla indywidualnych odbior-
ców. Pokaz w szczególny sposób przysłużyć mógł 
się oczywiście uczniom klas ósmych, których nie 
zabrakło na sali – być może przypomnienie sobie 
tego tekstu kultury przydało im się na egzaminie 
kończącym szkołę podstawową.

Jak co roku, brzeska biblioteka wzięła udział 
w Nocy z Andersenem, czytelniczej imprezie któ-
rą zapoczątkowali Czesi i która stała się popu-
larna również w Polsce i innych krajach świata. 
Jej głównym celem jest propagowanie literatu-
ry dziecięcej oraz rozbudzenie w najmłodszych 
potrzeb czytelniczych. 12 maja brzeska bibliote-
ka włączyła się do tej międzynarodowej akcji już 
po raz ósmy. Tym razem hasłem przewodnim 
całej imprezy były „Legendy”. Uczestnicy nie mie-
li czasu na nudę, czekało na nich bowiem wiele 
atrakcji, między innymi przepyszny deser, pra-
ca plastyczna, podczas której przeobrazili się 
w piękne księżniczki i walecznych rycerzy, inte-
gracyjne zabawy sprawdzające szybkość, spryt 
i zgranie, a także rozgrywki w wielkoformatową 
grę planszową oraz grę terenową o legendach 
regionu brzeskiego. OdD

Tydzień Bibliotek 2023

Powiatowa i Miejska Biblioteka w Brzesku, jak co roku, w Tygodniu Bibliotek przygo-
towała atrakcyjny program wydarzeń nie tylko dla dorosłych czytelników, ale rów-
nież i dla najmłodszych.

Wystawa 
„Drzewa” 

W Oddziale dla Dzieci prezentowa-
na jest kolejna wystawa z Wydaw-
nictwa Dwie Siostry. Po ekspono-
wanych już „Mapach” i „Pszczołach” 
przyszła kolej na „Drzewa”.  Dziewięć 
wielkoformatowych plansz pocho-
dzących z książki autorstwa Piotra 
Sochy i Wojciecha Grajkowskiego 
można podziwiać w naszej bibliote-
ce przez cały maj. Wystawie towa-
rzyszą specjalnie przygotowane z tej 
okazji warsztaty prowadzone przez 
bibliotekarki Oddziału dla Dzieci. 
Celem warsztatów było wzboga-
canie wiedzy na temat drzew, ich 
roli w przyrodzie i życiu codziennym 
człowieka. Z tej okazji zorganizowa-
ne zostało także spotkanie z leśni-
czym Panem Stanisławem Rosą, 
który  na co dzień pracuje w Szkółce 
Leśnej w Jodłówce. Nasz gość prze-
kazał wiele nowych cennych infor-
macji o pracy w lesie. OdD

Jak widać na zdjęciu, Jan Christian Andersen nadal ma wielu wiernych fanów
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Wyjść poza schemat – rozmowa z Mateuszem Tekielą
Mateusz Tekiela jest nierozerwalnie kojarzony z brzeską Restauracją Rzym. Ostatnio wypływa na coraz szersze wody, dając 
się poznać jako organizator imprez, konferansjer czy początkujący radiowiec. W rozmowie z nasza redakcją opowiada o pasji 
do gastronomii, muzyki, szeroko pojętej kultury oraz o tym jak chciałby zostać zapamiętany. 

Zaczniemy gastronomicznie. Jak myślisz, 
jakie są najczęściej zamawiane przez Polaków 
dania?

- Na pewno pizza i kebab. Może jeszcze kotlet
schabowy?
Prawie. Kolejno: burger, pizza i kebab

- No tak. Burger. Swoją drogą byłem wielkim 
przeciwnikiem wprowadzenia go do naszej re-
stauracji. Kojarzył mi się zbyt fastfoodowo. A dziś 
to jedno z najlepiej sprzedających się u nas dań. 
Czytałem, że w Stanach jest gość, który ma bur-
gerownię i przyrządza w niej zaledwie pięć bur-
gerów dziennie, ale każdy o ile się nie mylę za 
115 dolarów. Pokrywa je jadalnym złotem itp. Lu-
dzie zapisują się w kolejkach, by móc tego dania 
spróbować. Pomyślałem, że nasz bugrer też musi 
być wyjątkowy.
Burger premium?

- Może bez złota, ale premium (śmiech)
Ale Polakom kulturowo bliżej chyba do pie-
rogów. Dlaczego razie pizzerie są u nas dużo 
bardziej popularne od pierogarni?

- Moja mama powtarzała, że jeśli idzie się 
do restauracji, najlepiej jeść to, czego nie je się 
na co dzień w domu. A pierogi w domu jadamy 
często. Mamy też chyba taki kompleks, że to co pol-
skie niekoniecznie jest dobre, a zagraniczne bie-
rzemy w ciemno. A uwierz mi, że w dobrej restau-
racji można zjeść takie pierogi czy schabowego, 
które przebiją niejedną pizzę.
A co w twoim postrzeganiu gastronomii zmie-
niły ostatnie dwa lata, które upłynęły w cieniu 
kwarantanny i odosobnienia?

- Wszystko obróciło się o 180 stopni. Wcze-
śniej wydawało się, że mamy duże osiągnięcia, 
że złapaliśmy Pana Boga za palec. Aż tu nagle 
pandemia wszystko zweryfikowała. Przez siedem 
miesięcy restauracja była zamknięta dla gości 
(bo w prawdziwej restauracji są goście, nie klien-
ci). Duża część z nich była z nami bardzo związa-
na i to chyba dzięki nim przetrwaliśmy, bo wspie-
rali nas zamówieniami. 
Jaka jest przyszłość gastronomii? Wystarczy 
serwować ludziom jedzenie?

- Przede wszystkim trzeba zwrócić uwa-
gę na to, że czasy się trochę zmieniły. Teraz nie 
idziesz do restauracji po to żeby zjeść. Idziesz 

tam po to żeby odpocząć. Dlatego nikogo już 
nie dziwi, że przychodząc na obiad do restau-
racji, spędzasz tam dwie lub trzy godziny. Odci-
nasz się od codzienności. Dlatego według mnie 
należy proponować ludziom różne inne atrakcje 
prócz posiłków. 
Takie jak na przykład Brzeska Scena Rozrywki. 
Wytłumaczysz czym ona jest?

- Jest integralną częścią Restauracji Rzym, 
promującą nasze miasto kulturalnie, organizu-
jąc koncerty, spotkania i stand-upy. Zamysłem 
od samego początku było oczywiście promowa-
nie restauracji, ale też promocja Brzeska. Dlatego 
chciałem aby w nazwie znajdowała się nazwa 
naszego miasta. Bo to moje miejsce na ziemi. 
Na chwilę nawet się stąd wyprowadziłem, ale 
po pół roku wróciłem. Głównie właśnie z tęsknoty. 

Koncerty organizowaliśmy już wcześniej, ale 
dopiero jakieś trzy lata temu, postanowiłem za-
mknąć to w jakichś ramach i nazwać całe zja-
wisko. Wszystko dzięki Krzysztofowi Zacharze, 
mojemu szefowi, który okazał się człowiekiem 
otwartym na inicjatywy, które podejmuję.
To wypełnienia pewną lukę. Jest dużo arty-
stów, którzy są za mało rozpoznawalni, by za-
pełnić widownię na dużych salach, ale równo-
cześnie warci zaprezentowania.

- Racja. Takie koncerty czy spotkania lepiej 
wypadają w warunkach kameralnych. Niektó-
rzy nie mają szans przebić się do mainstreamu, 
mimo wartościowego przekazu i pozycji w śro-
dowisku muzycznym. To naprawdę dobra muza. 
Mam w swojej kolekcji blisko tysiąca płyt, ale 
uwierz mi, ostatnio słucham tylko zespołów, które 
wystąpiły u nas.
Ale BSR to nie tylko koncerty.

- Są też stand-upy, klasyczny kabaret, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi… Raz była nawet 
u nas wystawiana sztuka teatralna. Reżyserował 
sam Jan Jakub Należyty. Kto wie, może jeszcze 
to powtórzymy.
Organizowanie wydarzeń to kopalnia wspo-
mnień i anegdot. 

- O tak. Pamiętam na przykład, że ciężko było 
namówić na przyjazd Artura Barcisia, który mówi 
wprost, że nie występuje w restauracjach. Udało 
mi się go przekonać, tłumacząc, że to nie jest taka 

zwykła restauracja. No i bardzo szybko przyznał, 
że była to dobra decyzja. Pierwsze słowa które po-
wiedział po wejściu na naszą salkę brzmiały: „łał! 
Tu jest jak w małym teatrze!”. Już wszystko było 
dobrze i wyobraź sobie, że akurat tego właśnie 
dnia, padły nam odsłuchy (śmiech). Przyjaciel 
BSR Kuba Tota szybko poratował nas zastępczym 
sprzętem i obyło się bez dalszych zawirowań.
Nie brakowało też znanych nazwisk.

- Na przykład Czesław Mozil. Nie miałem 
świadomości, że z pochodzenia jest on Ukraiń-
cem. Występ odbył się niedługo po rozpoczę-
ciu wojny na Ukrainie. To bez dwóch zdań jedno 
z najważniejszych wydarzeń na naszej scenie. 
Czesław wielokrotnie wywoływał na sali salwy 
śmiechu, tylko po to by po kilku chwilach spra-
wiać, że w oczach publiczności szkliły się łzy. Opo-
wiadał na przykład anegdoty o pizzerii. Ludzie się 
wręcz kładli ze śmiechu a on skwitował opowieść 
zdaniem: „tylko problem jest taki, że ta pizzeria 
jest w Mariupolu”. I wszyscy zamarli. To było jak 
huśtawka. Ludzie dzwonili do mnie jeszcze dwa 
tygodnie po koncercie, by dzielić się przeżyciami.
A skąd pomysł, by BSR poprzez listy przebojów 
i audycje muzyczne funkcjonowała również 
w internecie?

- Często słyszałem przed występem opinie 
typu „może bym przyszedł, ale nie wiem co to za 
artysta, więc chyba odpuszczę”. Pomyślałem więc, 
że będę publikował pojedyncze utwory naszych 
przyszłych gości. Spotkało się to z ciepłym przyję-
ciem, w związku z czym powstały też lista przebo-
jów i „Muzyczna Wieczorynka”.
Ograniczenie nadawania tylko do Facebooka 
chyba trochę ogranicza wasz zasięg.

- To konsekwencja braku czasu. Dużo mam 
planów, ale nie do końca jestem w stanie je reali-
zować. Może nawet kiedyś uda się założyć pełno-
prawne radio…
Zastanawiałeś się co byś robił, gdybyś nie był 
tu, gdzie dziś jesteś?

- Wiesz, ja robiłem w życiu już wiele rzeczy. 
Pracowałem m.in. na skupie złomu, na sortowni 
śmieci, byłem listonoszem… Może dziwnie to za-
brzmi, ale lubiłem wszystkie te zajęcia. Pewnie 
dlatego, że byłem młodszy i siły nigdy nie bra-
kowało. Teraz też jej nie brakuje, ale kierunkuję ją 
w inną stronę. Możliwe, że dalej bym wykonywał 
któreś z tych zajęć, ale chyba najbardziej praw-
dopodobne, że moja droga i tak prędzej czy póź-
niej przecięłaby się z gastronomią czy kulturą. 
Zawsze mnie do tego ciągnęło.
Czyli „robię to co kocham”?

- Ktoś kiedyś powiedział, że jeśli robiłeś w ży-
ciu to co lubiłeś, to nie przepracowałeś ani jed-
nego dnia. Pewnie, że wygodniej iść na osiem 
godzin, wrócić do domu o czwartej i nie przejmo-
wać się pracą. Ale ja tak nie potrafię. Jeśli tego 
nie kochasz to niedługo dasz radę. Będziesz rze-
mieślnikiem. I to samo w sobie nie jest złe, ale nie 
stworzysz niczego wyjątkowego, nie wyjdziesz 
poza schemat.
Kończąc – wyglądasz na człowieka 
spełnionego. 

Jestem spełniony pod tym względem, że zro-
biłem już w życiu to, co chciałem zrobić. Teraz 
tylko trzeba to stale ulepszać. Najgorsze to stać 
w miejscu. Pewnie, że chciałbym, żeby ktoś mnie 
dzięki temu zapamiętał, to by było coś, gdyby 
po moim odejściu ludzie mówili „był kiedyś taki 
gość jak Mateusz Tekiela. Ten człowiek to potrafił 
imprezy robić!”. Żeby zostawić coś po sobie.

Rozmawiał Konrad Wójcik
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Organizowany przez Szkołę Podstawową nr 3 
w Brzesku Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej 
„Be a Star” doczekał się wprawdzie w tym roku 
czwartej edycji, jednak nazwa „Be a Star” po raz 
pierwszy pojawiła się znacznie wcześniej, niż wy-
nikałoby to z matematycznych obliczeń. Od 2015 
do 2019 roku w brzeskiej „trójce” odbywał się już taki 
konkurs, jednak o nieco mniejszym zasięgu. Wów-
czas rywalizowali ze sobą uczniowie tylko kilku szkół 
z gmin Brzesko i Gnojnik. Ostatnimi laureatkami 
tego międzyszkolnego konkursu były Maria Skirło 
z SP Gnojnik oraz Aleksandra Dzieńska z SP 2 Ja-
downiki. Warto zaznaczyć, że inicjatorką tego wielce 
pożytecznego przeglądu była przed laty Anna Ga-
dowska, pochodząca z Leszna nauczycielka, która 
już od wielu lat związana jest ze Szkołą Podstawo-
wą nr 3. W pierwszych latach wspierały ją Dominika 
Chudnicka, Renata Gałek oraz Aneta Licak. 

Przyjaciele i sponsorzy
W organizację konkursu nadal zaangażowanych 
jest wielu nauczycieli z „Trójki” wspieranych przez 
ich uczniów. W tym roku szczególnie „zasłużyły się” 
panie Urszula Krzemień, Monika Szot i Anna Zy-
droń. Nieoceniona jest też pomoc udzielana przez 
wspierające ten projekt instytucje oraz sponsorów. 
W tym roku nagrody dla zwycięzców i upominki dla 
wszystkich uczestników ufundowali burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha, starosta brzeski Andrzej Potę-
pa, Mateusz Zając z firmy AiFO, firma CANPACK oraz 
wydawnictwa Macmillan i Oxford University Press. 
Do organizacji włączyli się aktywnie dyrektor oraz 
pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku. 
Przegląd po raz pierwszy odbył się w sali widowi-
skowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Biblio-
tecznego, a profesjonalną obsługą techniczną za-
jęła się właśnie załoga MOK-u. 

Honorowym patronatem wydarzenie objęli 
burmistrz Brzeska oraz starosta brzeski. Władze po-
wiatu reprezentował wicestarosta Maciej Podobiń-
ski. Obecne były także dyrektor Wydziału Edukacji 
Kultury i Sportu Urszula Białka oraz dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Brzesku Dorota Wójcik.  

- Mamy nadzieję, że ten konkurs nie tylko po-
budza wśród uczniów zainteresowanie językiem 
angielskim, ale zachęca też dzieci do rozwija-
nia swoich umiejętności muzycznych oraz daje 
możliwość zaprezentowania swoich talentów 
na scenie. Wszystkim uczestnikom i ich opie-
kunom dziękujemy za podjęty wysiłek i pracę 
włożoną w przygotowanie konkursowego utwo-
ru, a nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 

Dziękujemy również naszym sponsorom i przy-
jaciołom, bez których wsparcia trudno byłoby 
ten projekt zrealizować w takim wymiarze, jak 
obecnie – mówi Anna Gadowska, która już te-
raz zaprasza do udziału w przyszłorocznej, piątej 
(a więc jubileuszowej) edycji Powiatowego Kon-
kursu Piosenki Angielskiej „Be a Star”. 

Profesjonalne jury
Konkursowe prezentacje oceniała czteroosobo-
wa komisja złożona ze specjalistów języka angiel-
skiego i muzyki. Skład jury tworzyli Renata Kawula, 
Monika Musialska, Karol Niemiec i Jakub Tota. Re-
nata Kawula to nauczycielka języka angielskiego 
ze Szkoły Podstawowej w Żabnie, gdzie organizuje 
Festiwal Piosenki Harcerskiej. Przez 10 lat związa-
na była z Zespołem Pieśni i Tańca Świerczkowiacy. 
Anglistka Monika Musialska jest założycielką Szko-
ły Językowej Cool School w Bochni, ponadto jest 
członkinią cenionego Raba Gospel Choir – zespół 
tworzony przez wokalistów z powiatów bocheń-
skiego, brzeskiego i wielickiego. Karol Niemiec 
na co dzień uczy gry na instrumentach w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Brzesku, występując jed-
nocześnie w zespołach działających pod egidą 
tej placówki. Jakub Tota prowadzi zajęcia mu-
zyczne w wielu placówkach kulturalno-oświato-
wych (między innymi od 20 lat w Centrum Kultury 
w Gnojniku). Aktywnie uczestniczy w charytatyw-
nych koncertach organizowanych w Brzesku i oko-
licach. Występuje w zespołach Eleos (będąc tak-
że autorem tekstów i muzyki) oraz koncertującej 
w całym kraju formacji Piotr Polok Band.

Laureatki Grand Prix 
Od czterech lat konkurs „Be a Star” jest powiato-
wy już nie tylko z nazwy. W tegorocznej edycji wy-
stąpiło ponad 30 wykonawców reprezentujących 
22 szkoły podstawowe z gmin Borzęcin, Brzesko, 
Czchów, Dębno i Gnojnik (rok wcześniej obecna 
była też Szczurowa). Po raz pierwszy areną kon-
kursowych zmagań była scena w sali widowi-
skowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Biblio-
tecznego, a partnerem organizatorów był Miejski 
Ośrodek Kultury, którego pracownicy zadbali 
o profesjonalną obsługę techniczną tego wyda-
rzenia. Skoro mowa o liczbach, to wspomnieć 
należy, że druga i trzecia odsłona „odnowione-
go” konkursu odbyły się w systemie „zdalnym”, 
wymuszonym przez ówczesną sytuację epide-
miologiczną. Dopiero za trzecim razem – rok 
temu – młodzi artyści, widzowie i jurorzy mogli 

się spotkać „twarzą w twarz”. Wtedy też zdecydo-
wano o wprowadzeniu do regulaminu nagrody 
Grand Prix. Pierwszą jej laureatką została Milena 
Zelek ze Szkoły Podstawowej w Lewniowej, która 
miała już w swoim dorobku II nagrodę wyśpiewa-
ną w tym konkursie (za wykonanie piosenki „So-
meone You Loved” Lewisa Capaldi). Przed rokiem 
oczarowała jury i publiczność brawurową inter-
pretacją utworu „All I Want” z repertuaru Emmy 
Bale. Od tej pory Milena kilkakrotnie udowodni-
ła, że talent wokalny ma nieprzeciętny. Tezę tę 
potwierdziła między innymi w listopadzie ubie-
głego roku, zajmując 2. miejsce w VIII Konkur-
sie Muzycznym „Wiecznie żywi” organizowanym 
przez Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Radłowie. Ubiegłoroczna laureatka Grand Prix 
jest aktualnie uczennicą klasy 1 TGF Zespołu Szkół 
Technicznych i Branżowych w Brzesku. W Radło-
wie doceniono jej wykonanie utworu z repertuaru 
Sanah i Ani Dąbrowskiej „Pisz do mnie listy” – pio-
senki do tekstu Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 

Także tegoroczna laureatka głównej nagro-
dy nie jest postacią anonimową. Reprezentująca 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębnie Wiktoria 
Płaneta jest kolekcjonerką wielu laurów i wyróż-
nień uzyskiwanych w wokalnych konkursach i fe-
stiwalach. Chętnie udziela się w koncertach cha-
rytatywnych. Ostatnio uczestniczyła w koncercie 
„Razem dla Marcina”, który odbył się w RCK-B 
w Brzesku – na tej scenie, która kilka tygodni 
wcześniej okazała się dla niej tak szczęśliwa. KW

NAGRODY W KONKURSIE „BE A STAR”

GRAND PRIX: Wiktoria Płaneta (ZSP Dębno )

KATEGORIA I (KLASY IV-VI)
I miejsce: Kornelia Świątkowska (PSP 1 Brzesko)
II miejsce: Aleksandra Pluszewska (PSP Bia-
doliny Szlacheckie )
III miejsce: Oliwia Rozwadowska (PSP 3 Brzesko)
Wyróżnienie: Julia Biernat (ZS-P Dębno) oraz 
Maciej Grzyb (PSP 1 Jadowniki) 

KATEGORIA II (KLASY VII-VIII)
I miejsce: Nikola Podstawska  (PSP Biadoliny 
Szlacheckie )
II miejsce: Aleksandra Klecka (PSP Gnojnik )
III miejsce: Milena Halik ( PSP Okocim )
Wyróżnienie: Patrycja Kądziołka (PSP Łonio-
wa) oraz Karolina Stec (PSP 3 Brzesko)

Wiktoria Płaneta z ZS-P Dębno zdobyła główną nagrodę – Grand Prix – w organizowanym przez Publiczną Szkołę Podstawową 
nr 3 w Brzesku IV Powiatowym Konkursie Piosenki Angielskiej „Be a Star”, który odbył się 27 kwietnia w Regionalnym Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym. 

Be a Star w RCK-B
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Tegoroczne konfrontacje odbywa-
ły się 17 i 18 maja w Regionalnym 
Centrum Kulturalno-Bibliotecz-
nym w Brzesku. W ciągu dwóch 
dni na scenie zaprezentowało się 
trzynaście grup teatralnych – dzie-
więć w kategorii dziecięcej oraz 
cztery zespoły młodzieżowe. Przez 
widownię przewinęło się blisko ty-
siąc osób – głównie uczniów szkół 
i przedszkoli z gminy Brzesko. Przed-
stawienia oceniał zespół konsultan-
tów, w skład którego weszli aktorzy 
związani z tarnowskim Teatrem im. 
Ludwika Solskiego: Matylda Baczyń-
ska, Anka Graczyk i Kamil Toliński.

Równorzędne nagrody otrzymały 
również: Miszmasz (grupa młodsza) 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brze-
sku, Kagami ze Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Tarnowie, Teatrałki ze Szkoły 
Podstawowej w Radgoszczy, Teatr 
Tup ze Stowarzyszenia Wspierania 
Inicjatyw Teatralnych w Tarnowie 
oraz Bochenek z Miejskiego Domu 
Kultury w Bochni. Ostatnia z wymie-
nionych grup została doceniona za 
spektakl „Trzeba wyjść między ludzi. 

Bajka” i wraz ze zdobywcami Dia-
mentowego Lustra będzie repre-
zentować nasz region podczas 38. 
Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży 
BAJDUREK.  

Zespół konsultantów przyznał 
również wyróżnienia, które trafiły 
do grup teatralnych Feniks oraz 
Balbinki Hrabinki z Dąbrowskiego 
Domu Kultury w Dąbrowie Tarnow-
skiej, I To i Owo ze świetlicy wiej-
skiej w Lewniowej działającej przy 
Centrum Kultury w Gnojniku, które 
delegowało także zespół Kto Tam?, 
Grupy Krach  ze Szkoły Podstawo-
wej w Wielkiej Wsi oraz dwóch grup 
reprezentujących Koło Teatralne 
Miszmasz.  

Organizatorami imprezy były 
Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku 
oraz Małopolskie Centrum Kultu-
ry „Sokół” w Nowym Sączu (Biuro 
Organizacyjne w Tarnowie) przy 
wsparciu Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Brzesku. Pa-
tronat honorowy nad wydarzeniem 
pełnili burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha oraz starosta Andrzej Potępa. 

Całość dofinansowano ze środków 
Urzędu Miejskiego i Starostwa Po-
wiatowego w Brzesku. KW

EKSPORTOWE PRZEDSTAWIENIA
Zespół konsultantów oceniających 
występy podczas XI Konfrontacji 
Teatrów Dzieci i Młodzieży zadecy-
dował, że dwa spektakle zasługują 
na zaprezentowanie ich na 38. Fe-
stiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży 
BAJDUREK, który odbędzie się 13-15 
czerwca br. w siedzibie Małopolskie-
go Centrum Kultury w Nowym Sączu. 

***
Nagrodzone Diamentowym Lu-
strem przedstawienie „Bo jak nie 
my, to kto?” zostało wystawione 
przez działającą w brzeskim Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym grupę 
teatralną STONOGA. Opiekunkami 

grupy są Monika Budnik, Joanna 
Kossoń oraz Agata Podłęcka, któ-
ra jest również autorką scenariusza 
i reżyserką tego projektu. Scenogra-
fię wykonała Małgorzata Pikulska-
-Babraj z pomocą samych aktorów. 
Układy choreograficzne opracowała 
Monika Budnik. Sama sztuka traktu-
je o problemach współczesnej mło-
dzieży, niesubordynacji i braku em-
patii. Do nauczycielki - animatorki 
teatralnej zgłasza się w ramach re-
socjalizacji na przymusowe zajęcia 
gromadka szkolnych nieudaczników 
i niesfornych rozrabiaków. Nic im 
się nie chce, wszystko negują. Przed 
animatorką stoi poważne wyzwanie
– czytamy w opisie sztuki. Jak moż-
na się jednak domyślić, cała historia 
zmierza do pozytywnego finału, który 
udowadnia, że nie taki diabeł strasz-
ny jak go malują. Jury argumentuje 
swój wybór odnalezieniem w treści 
przedstawienia „zmaterializowanej 
i prawdziwej chęć porozmawiania 
z widzem o sobie, ze sobą, o nas”. 
Jest to już druga statuetka Dia-
mentowego Lustra w dorobku gru-
py. Pierwszą młodzi aktorzy zdobyli 
w 2015 roku za spektakl „Ufolandia”.

***
W Nowym Sączu wystawione zo-
stanie też przedstawienie „Trzeba 
wyjść między ludzi. Bajka” – sztu-
ka, której scenariusz powstał pod-
czas regularnych zajęć teatralnych 
prowadzonych w bocheńskim Miej-
skim Domu Kultury przez Domini-
kę Czarnecką – opiekunkę arty-
styczną działającej w tej placówce 
grupy BOCHENEK. Pani Dominika 
na podstawie pomysłów podsu-
wanych jej przez podopiecznych 
stworzyła humorystyczną opowieść 
o cierpiącym na samotność królu, 
który w trakcie podróży w towarzy-
stwie swojego wiernego sługi, Józka 
z Podlasia, poznaje wiele dziwnych 
postaci. Początkowo jest do nich 
zniechęcony, jednak w obliczu gro-
żącego jego monarchii niebezpie-
czeństwa łączy siły z nowymi znajo-
mymi. IS

STONOGA, „Bo jak nie my, to kto?” – obsada 
Animatorka – terapeutka: Karina Witek, Instruktorka tańca: Roksana 
Nidecka, 
Woźna: Julia Kura, Matka: Wiktoria Płachta, Ojciec: Michał Ludew,
Higienistka: Iza Kuta, 
Uczniowie: Iga Bartusiak, Zofia Bryndal, Milena Kokoszka, Emilia Kornaś, 
Anna Krzyżak, Aniela Rudnik, Greta Stalmach, Weronika Stachera,
Aleksandra Starostka, Klara Syty, Ada Wolak, Piotr Grzyb, Antoni Kluska, 
Filip Piech, Alek Witkowski.
W obsadzie ujęty jest także Ksawery Bartnicki, który tym razem nie wystą-
pił z powodu choroby. 

BOCHENEK, „Trzeba wyjść między ludzi. Bajka” – obsada
Książę Chrząszczysław Brzęczyszczykiewicz von Kędziorek: Szymon 
Kędzior,
Sługa wierny Józek z Podlasia: Stanisław Zięba,
Dumna dama: Dominika Baran, Gospocha z warzywami: Liwia Śmiałek,
Kaśka: Anna Czarnecka, Smutna księżniczka: Magdalena Sewiołek,
Karczmarka I: Anna Zuzia, Karczmarka II: Oliwia Kornaś, 
Wesoła Majka (gwiazda karczmy): Maja Piotrowska,
Wystraszona księżniczka: Alicja Zuzia.

Grupa teatralna STONOGA z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku sięgnęła po najważ-
niejszą nagrodę 11. Konfrontacji Teatrów Dzieci i Młodzieży TEATRALNE LUSTRA. Grupa prowa-
dzona przez Agatę Podłęcką została doceniona za spektakl „Bo jak nie my, to kto?”.

Diamentowe Lustro zostało w Brzesku
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PAMIĘTAMY

Andrzej Hałaciński zapewnił sobie trwałe miejsce 
w historii Polski, jako niezłomny żołnierz, ale także 
jako lietarat, współautor słów pieśni My, Pierwsza 
Brygada. Zapisał się również w dziejach Brzeska. 
Od 18 czerwca 1929 roku do 24 stycznia 1931 roku 
był starostą powiatu brzeskiego. Później praco-
wał jeszcze jako członek Rady Browaru Okocim 
i jego przedstawiciel w Częstochowie. 

W kraju tak naprawdę o tym wielkim patriocie 
przypomniano sobie dopiero w 2007 roku, kiedy 
to ówczesny minister obrony narodowej Aleksan-
der Szczygło mianował go pośmiertnie do stop-
nia pułkownika. Trzy lata później w Bielsku-Białej 
zasadzono honorujący go Dąb Pamięci. W 2012 
roku na skawińskim Rynku pojawiły się poświę-
cone mu tablice informacyjne, a w następnym 
roku jego imieniem została nazwana jedna z ulic 
w tym mieście. 

A w Brzesku? W Wikipedii można przeczytać, 
że w kwietniu 2013 roku zapoczątkowano tu bieg 
sportowy pod nazwą Memoriał Katyński „O szablę 
oficerską” im. płk. Andrzeja Hałacińskiego, orga-
nizowany przez nieistniejący już Brzeski Klub Bie-
gacza Victoria. Zapoczątkowano, ale już po kilku 
edycjach zaprzestano organizacji tych zawodów. 
Szkoda, bo było to wydarzenie stojące na wyso-
kim sportowym poziomie, mający też spory wy-
miar edukacyjny i historyczny. Jedynym trwałym 
przejawem pamięci o byłym staroście brzeskim 
jest fakt, iż patronem Jednostki Strzeleckiej nr 
2059 Związku Strzeleckiego „Strzelec” jest puł-
kownik Andrzej Hałaciński, ...

… żołnierz z powołania. 
W 1913 roku ukończył krakowską Akademię Han-
dlową, ale jego prawdziwym powołaniem była 
służba Ojczyźnie. Rok wcześniej wstąpił w sze-
regi Związku Strzeleckiego, stając się członkiem 
II Polskiej Drużyny Strzeleckiej. Zaraz po studiach, 

w celu zdobycia doświadczenia, odbył roczną 
służbę wojskową w 16 pułku piechoty c.k. Land-
wehry armii austro-węgierskiej, do której został 
powołany tuż po wybuchu I wojny światowej. 
Wybrał jednak Legiony Polskie, do których zo-
stał przydzielony w sierpniu 1914 roku, walcząc 
pod bezpośrednim dowództwem Józefa Piłsud-
skiego. W grudniu 1914 roku uczestniczył w bitwie 
pod Łowczówkiem, a w lipcu 1916 w bitwie pod 
Kostiuchnówką, w której szczególnie się zasłu-
żył, za co został odznaczony Srebrnym Orderem 
Virtuti Militari. 

Po odzyskaniu niepodległości do końca ży-
cia służył w Wojsku Polskim. Wprawdzie kilkakrot-
nie był demobilizowany i ponownie powoływany 
do służby, jednak dusza żołnierza i wielkiego pa-
trioty tkwiła w nim nieprzerwanie. Między innymi 
walczył w wojnie polsko-bolszewickiej. Ostatni 
raz wcielono go do armii 31 sierpnia 1939 roku, 
kiedy to w przeddzień wybuchu II wojny świato-
wej został komendantem wojskowym w Kowlu. 
Po agresji Związku Radzieckiego na Polskę trafił 
do niewoli sowieckiej. Wraz z towarzyszami nie-
doli przewieziono go do obozu w Kozielsku. 

Śmierć w Katyniu
W obozie nie czekał bezczynnie na przebieg wy-
darzeń. Organizował regularne wieczory poetyc-
kie wypełnione patriotycznymi wierszami. Po-
wołał też grupę dyskusyjną, aby podtrzymywać 
na duchu współwięźniów i wpajać im wiarę w po-
nowne odzyskanie wolności i niepodległości. Był 
za to wielokrotnie karany osadzeniem w celi od-
osobnienia. Wpojonym w domu rodzinnym ide-
ałom pozostał wierny do ostatnich dni. 9 kwietnia 
1940 roku został przetransportowany do Katynia, 
a dzień później rozstrzelany. Jego ciało zidenty-
fikowano w 1943 roku. Znaleziono przy nim legi-
tymację Krzyża Srebrnego Orderu Virtuti Militari 

z fotografią i wiersze napisane w obozie. Wiersze 
jego autorstwa znaleziono także przy zwłokach 
innych ofiar zbrodni katyńskiej. Pochowany jest 
na terenie obecnego Polskiego Cmentarza Wo-
jennego w Katyniu.

Rodzinne tragedie
Ten wielki patriota urodził się 10 listopada 1891 
roku w Skawinie, która wtedy należała do Austro-
-Węgier, a o Polsce oficjalnie mówiono w czasie 
przeszłym. On jednak polskości nigdy się nie wy-
parł. Także wtedy, gdy przez kilka miesięcy przed 
śmiercią Sowieci próbowali go złamać, wpaja-
jąc mu, że prowadzi „działalność patriotyczną 
na rzecz byłej Polski”. 

Tragiczne losy dotknęły też jego najbliższą 
rodzinę. Zaraz po mordzie katyńskim jego żona 
Zofia wraz z sześcioletnim wówczas synem Bo-
gumiłem zostali zesłani do Kustunaju w Kazach-
stanie. Starszy syn, Przemysław (urodzony w 1922 
roku) zdołał uciec, a okupację przeżył bezpiecz-
nie. Zofia zmarła w 1942 roku. Bogumił został wte-
dy pełnym sierotą, zapewne nie wiedząc jesz-
cze wtedy, że nie żyje też jego ojciec. Dowiedział 
się o tym zapewne trzy lata później, gdy w 1945 
wrócił do kraju i spotkał się ze starszym bratem, 
który mógł tę bolesną prawdę znać. Przemysław 
po raz pierwszy wtedy usłyszał, że nie ma już nimi 
ich mamy. O zamordowaniu ojca powiedział Bo-
gumiłowi dopiero, gdy ten obchodził 18. urodziny. 
Pozostał w nich jedynie ból, którego przez długi 
czas nie mogli wykrzyczeć. 

„Bogumił Hałaciński jest dziś członkiem Ro-
dziny Katyńskiej i Związku Sybiraków. Katyń jest 
dla niego symbolem, a Kazachstan nadal co-
dziennością. Lubi mieć w domu zapasy jedze-
nia. Zawsze połowę mięsa odkłada na później 
lub oddaje dla innych. Dziwi się, że nikt nie chce, 
bo przecież oddaje im coś cennego. Życie” - pi-
sała Kinga Hałacińska, wnuczka pułkownika, 
w tekście Kiedy wróci tata? opublikowanym 
w Tygodniku Powszechnym 17 marca 2010 roku.

Waldemar Pączek

Andrzej Hałaciński z żoną – fot. Muzeum Katyńskie

Pamiętajmy o pułkowniku

Przejeżdżając ostatnio przez Skawinę, zauważyłem, że jedna z jej ulic nosi imię 
urodzonego w tym mieście pułkownika Andrzeja Hałacińskiego, bestialsko 
zamordowanego przez Sowietów w Katyniu. Natychmiast zrodziło się w mojej 
głowie pytanie: - Dlaczego do tej pory w Brzesku nie pomyślano o upamiętnieniu 
w podobny sposób człowieka, który przecież kiedyś pełnił tutaj odpowiedzialną 
funkcję starosty? 

Pieśń Legionów
Andrzej Hałaciński w wolnych chwilach zajmo-
wał się twórczością literacką. Spod jego pió-
ra wyszły liczne wiersze patriotyczne, nowele 
i wspomnienia wojenne. Jest również współ-
autorem tekstu pieśni My, Pierwsza Bryga-
da, chociaż przez wiele lat nie było to sprawą 
oczywistą. Do pisania pierwotnych słów wziął 
się jeszcze będąc w stopniu podporucznika, 
kiedy to w 1917 znalazł się w wbrew swojej woli 
w Tyrolu, jako żołnierz armii austro-węgierskiej. 
W 1918 roku uciekł z frontu włoskiego, przedo-
stał się do Warszawy, gdzie za dezercję tra-
fił do więzienia, a pobyt w nim wykorzystywał 
między innymi do szlifowania tekstu. Do jego 
autorstwa długo się jednak nie przyznawał. Ofi-
cjalnie ogłosił to dopiero w 1925 roku. Z powodu 
pewnych wątpliwości wobec tego oświadcze-
nia, sprawą zajął się działający w strukturach 
ówczesnego Wojskowego Biura Historycznego 
sąd polubowny, który w 1939 roku orzekł, iż au-
torem trzech pierwszych strof jest Andrzej Ha-
łaciński, a pozostałych sześciu inny legionista, 
Tadeusz Biernacki. 

Obu autorom przy tworzeniu słów zapew-
ne cały czas towarzyszyła melodia Marsza 
Kieleckiego nr 10, którym zagrzewała żołnierzy 
do boju przed krwawą bitwą pod Łowczówkiem 
legionowa orkiestra Kieleckiej Straży Ogniowej 
pod dyrekcją Andrzeja Brzuchala-Sikorskiego, 
uważanego za autora muzyki. Legiony to żoł-
nierska nuta, bo pod takim tytułem znana jest 
także ta pieśń, od 2007 roku jest oficjalną Pie-
śnią Reprezentacyjną Wojska Polskiego. WP
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Brzeska oświata poniosła niepowetowaną stra-
tę. Odeszła od nas wybitna pedagog, która całe 
swoje zawodowe życie poświęciła pracy z dzieć-
mi, będąc przez cały ten czas związana z tym jed-
nym przedszkolem – początkowo (od 1987 roku) 
jako nauczycielka, a od 2002 roku jako dyrektor-
ka tej placówki. Nieustannie kierowała się dewizą 
„Jesteśmy po to, aby pomagać dzieciom w pra-
widłowym rozwoju”. Tylko tyle i aż tyle. Skromna, 
kochająca dzieci i darzona sympatią przez każ-
dego, kto miał okazję i zaszczyt Ją poznać i z Nią 
współpracować. Śmierć zaskoczyła ją w drodze 
do pracy, której oddała całą siebie, z którą wiąza-
ła jeszcze wiele pomysłów do zrealizowania.

W tym roku obchodziłaby 35-lecie pracy pe-
dagogicznej, której poświęciła całe swoje życie. 
W tym kierunku się kształciła i w tym zawodzie 
potrafiła się najlepiej spełnić, z pożytkiem dla 
wszystkich – dzieci, rodziców, a także koleżanek 
w pracy. Najchętniej przebywała wśród pod-
opiecznych. Nawet po objęciu stanowiska dyrek-
tora pozostała dla dzieci „naszą panią Jadzią”, 
nadal codziennie prowadziła zajęcia dydaktycz-
ne, wychowawcze i opiekuńcze. 

Wszyscy podkreślają, że miała szczególny 
dar komunikowania się z innymi ludźmi, czego 

przejawem były na przykład wzorowe relacje z Radą 
Pedagogiczną i Rada Rodziców. Z łatwością na-
wiązywała kontakty z instytucjami, z którymi 
współpracowała. Rodzice kilku pokoleń przed-
szkolaków, wspominając Ją, najczęściej zwracają 
uwagę na pogodę ducha, tolerancję i empatię.  

Zwierzchnicy z kolei zwracają uwagę, że Pani 
Jadwiga stanowiła wzór dla innych w zakresie 
zarządzania ludźmi, budżetem, wykonując su-
miennie obowiązki dyrektora, systematycznie 
podnosząc jakość pracy i rangę przedszkola, któ-
rym kierowała. 

Mimo sporego, 35-letniego doświadczenia 
chętnie korzystała z wielu szkoleń i kursów, podno-
sząc swoje i tak niemałe kwalifikacje zawodowe. 
Dostrzegali to wszyscy, a zwłaszcza pracownicy, 
dla których była autorytetem. Jak wspominają, 
zawsze była rzecznikiem ich interesów, a przyjazna 
atmosfera, jaka panowała w przedszkolu, to w du-
żej mierze zasługa jej pogodnego charakteru.

Dbając o prawidłowy rozwój psychofizycz-
ny wychowanków, dużą wagę przywiązywała 
do wszelkich działań prozdrowotnych, realizując 
i inicjując wiele programów poświęconych tej 
dziedzinie. Kładła też nacisk na uwrażliwienie dzieci 
w kwestiach bezpieczeństwa i unikania zagrożeń. 

Pani Jadwiga Fior z dużą łatwością tworzyła 
sytuacje sprzyjające międzypokoleniowej inte-
gracji. Nie chodzi tu tylko o angażowanie rodzi-
ców w organizacje przedszkolnych uroczystości. 
Inicjowane przez Nią spotkania z seniorami nie 
należały do rzadkości. Dzięki takim spotkaniom 
dzieci uczyły się tych samych cech, z których 
znana była ich „pani Jadzia”.  

Śp. Jadwiga Fior za swoją nienaganną i wzo-
rową pracę była wielokrotnie nagradzana przez 
lokalne władze samorządowe. Jeszcze w paź-
dzierniku   ub.r.  odbierała nagrodę Burmistrza 
Brzeska. Kilka miesięcy wcześniej za dotych-
czasową działalność otrzymała ocenę wyróż-
niającą. Dziś pozostała po Niej bolesna pustka.

Pamięci Jadwigi Fior
Z wielkim smutkiem i niedowierzaniem przyjęliśmy wiadomość, że 28 kwietnia zmarła 
nagle i przedwcześnie Jadwiga Fior, dyrektorka Publicznego Przedszkola nr 3 w Brzesku.

Odeszli w kwietniu
Irena Ćwioro (91) – Brzesko
Zofia Góra (88) – Mokrzyska
Janusz Hołda (64) – Brzesko
Barbara Jankowska (73) – Jadowniki 
Janina Jankowska (85) – Brzesko
Teresa Jędryka (71) – Poręba Spytkowska

Maria Kołek (92) – Brzesko
Marian Maciasz (77) – Brzesko (zmarł w marcu br.)
Adam Martyka (76) – Brzesko
Maria Noga (79) – Brzesko
Tadeusz Pajor (71) – Bucze
Wojciech Rosa (53) – Brzesko
Hermina Rybak (97) – Jadowniki 

Sławomir Schmidt (49) – Poręba Spytkowska
Mieczysław Skruch (78) – Poręba Spytkowska
Urszula Skrzypiec (81) – Brzesko
Maria Tobuła (84) – Brzesko
Feliks Tota (92) – Poręba Spytkowska
Stanisław Żurek (74) – Sterkowiecz
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Zawody zdominowały reprezentacje Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku, które zwycię-
żyły aż w pięciu z sześciu kategorii wiekowych. 
Wyjątkiem od tej reguły był triumf ekipy chłopców 

ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku w najmłod-
szej kategorii. Zgodnie z regulaminem, tylko dru-
żyny, które zajęły pierwsze miejsca, awansowa-
ły do eliminacji powiatowych. Podobna zasada 

obowiązuje w klasyfikacji indywidualnej, w której 
skutecznie do rywalizacji włączyli się reprezen-
tanci Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkow-
skiej. MB

WYNIKI 
DZIEWCZĘTA
Rocznik 2008-2009: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP Bucze, 3. SP 3 Brzesko.
Rocznik 2010-2011: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP Jasień, 3. SP Bucze, 4. SP 1 Jadow-
niki, 5. SP 3 Brzesko, 6. SP Poręba Spytkowska, 7. SP Okocim. 
Rocznik 2012 i młodsze: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP 1 Brzesko, 3. SP Mokrzyska, 
4. SP 1 Jadowniki, 5. SP Okocim.
CHŁOPCY
Rocznik 2008-2009: 1. SP 3 Brzesko, 2. ZS-P Brzesko, 3. SP Poręba Spyt-
kowska, 4. SP 1 Jadowniki, 5. SP Bucze. 
Rocznik 2010-2011: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP 3 Brzesko, 3. SP 1 Brzesko, 4. SP 
Poręba Spytkowska, 5. SP Bucze, 6. SP Mokrzyska. 
Rocznik 2012 i młodsi: 1. ZS-P Brzesko, 2. SP 3 Brzesko, 3. SP 1 Brzesko, 4. SP 
Poręba Spytkowska, 5. SP Mokrzyska, 6. SP 1 Jadowniki, 7. SP Okocim. 

ZWYCIĘZCY INDYWIDUALNI: 
Rocznik 2008-2009: Magdalena Kołodziej (ZS-P Brzesko), Kewin Kubala 
(SP Poręba Spytkowska). 
Rocznik 2010-2011: Oktawia Mikos (ZS-P Brzesko), Eryk Ćwik (SP Poręba 
Spytkowska). 
Rocznik 2012 i młodsi: Oliwia Mardoń (ZS-P Brzesko), Igor Łukowicz (SP 3 
Brzesko).

Na zdjęciu jedna ze zwycięskich drużyn ZS-P Brzesko

Mistrzostwa Gminy w przełajach

Ponad 200 dziewcząt i chłopców wystartowało w Mistrzostwach Gminy Brzesko w drużynowych biegach przełajowych rozegra-
nych na stadionie Okocimskiego Klubu Sportowego w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Większość uczestników to reprezentanci klubów i pływackich szkółek biorą-
cych regularnie udział w tego typu zmaganiach – ASICS Frontrunner Poland, 
BOSiR Brzesko, Global Natureon Bochnia, H2O Bochnia, Wojdak&Bałabuch 
Brzesko, TS Pływak Bochnia, UKS Spartakus Zgłobice, UKS Trójeczka Brzesko. 
Do zawodów zgłosili się także przedstawiciele dwóch brzeskich szkół (SP 1 
Brzesko, ZS-P Brzesko) oraz niezrzeszeni pływacy z Bochni, Brzeska, Gnojnika, 
Jadownik, Łysej Góry, Mokrzysk i Woli Dębińskiej. W całym tym gronie naj-
młodszymi zawodnikami byli Amelia Kubala (BOSiR Brzesko) oraz Leon Wąs 
(Wojdak&Bałabuch). Rywalizowano w trzech stylach pływackich – klasycz-
ny, dowolnym i grzbietowym – na dystansach 25 i 50 metrów (w zależności 
od kategorii wiekowej).

Honorowy patronat nad zawodami sprawował burmistrz Brzeska To-
masz Latocha. Sędzią głównym zawodów był Marcin Kacer. Wśród spon-
sorów wspierających organizację wydarzenia były Urząd Miejski w Brzesku, 
Sekcja Pływacka BOSiR Brzesko oraz sklep Cukiereczek. WP

WYNIKI ZAWODÓW z okazji DNIA FLAGI
STYL KLASYCZNY
Dziewczęta (rocznik 2011-2012): 1. Maria Kacer (BOSiR Brzesko), 2. Amelia 
Wąs (Wojdak&Bałabuch), 3. Julia Kapałka (TS Pływak Bochnia). 
Chłopcy (2013-2014): 1. Tymon Kuboń, 2. Julian Gałek (obaj BOSiR), 3. Alek-
sander Bury (UKS Spartakus Zgłobice). 

STYL DOWOLNY
Dziewczęta (2015 i młodsze): 1. Lilia Gałek (Brzesko), 2. Amelia Kubala 
(BOSiR). 
Chłopcy (2015 i młodsi): 1. Antoni Wrona (H2O Bochnia), 2. Maciej Michał-
czyk (BOSiR), 3. Wiktor Wolnik (Wojdak&Bałabuch). 
Dziewczęta (2013-2014): 1. Maja Paruch (H2O), 2. Zuzanna Duch (BOSiR 
Bochnia), 3. Daria Sarlej (
Chłopcy (2013-2014): 1. Adam Cetnarowski (H2O), 2. Olivier Włodarczyk 
(BOSiR), 3. Franciszek Wąs (Wojdak& Bałabuch). 
Dziewczęta (2011-2012): 1. Oliwia Mardoń (BOSiR Brzesko), 2. Aniela Rudnik 
(BOSiR/ZS-P Brzesko), 3. Wiktoria Badylak (H2O).
Chłopcy (2011-2012): 1. Kyryło Romantsov, 2. Mikołaj Włodarczyk (obaj 
BOSiR), 3. Dominik Hubert (H2O). 
Dziewczęta (2009-2010): 1. Maria Turenko, 2. Kornelia Strąg, 3. Pola Baniak 
(wszystkie BOSiR). 
Chłopcy (2009-2010): 1. Maciej Paruch (H2O), 2. Oskar Śledź (Wojdak&Ba-
łabuch), 3. Daniel Pyvovar (H2O). 
Dziewczęta (2008 i starsze): 1. Oliwia Grzesiak (H2O), 2. Małgorzata Sko-
czek (BOSiR), 3. Katarzyna Maciuszek (H2O).
Chłopcy (2008 i starsi): 1. Michał Bieniek, 2. Michał Imiołek (obaj TS Pły-
wak), 3. Bartłomiej Maciuszek (H2O). 

STYL GRZBIETOWY
Dziewczęta (2013-2014): 1. Aleksandra Wolnik (Wojdak&Bałabuch), 2. Ga-
briela Januszewicz (H2O), 3. Rita Zawada (Brzesko).
Chłopcy (2013-2014): 1. Dawid Gac (H2O), 2. Iwo Kasperski (SP 1 Brzesko), 
3. Karol Kukułka (Bochnia). 
Dziewczęta (2011-2012): 1. Barbara Gałek (BOSiR), 2. Julia Kępa (H2O), 3. 
Zuzanna Tekiela (Gnojnik). 
Chłopcy (2011-2012): 1. Jan Skoczek (BOSiR).

Zawody pływackie

Jednym z punktów programu obchodów tegorocznych świąt 
majowych były Zawody Pływackie z okazji Dnia Flagi, zorgani-
zowane już po raz 16-ty przez Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Na starcie stanęło 90 młodych zawodniczek i zawodników.
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To były niesamowicie emocjonujące zawody. 
Wprawdzie podopieczni Radosława Szewczyka 
zmagania zakończyli zachowując czyste konto 

po stronie straconych goli, to jednak nie ustrze-
gli się drobnego potknięcia w ostatnim meczu, 
w którym bezbramkowo zremisowali z ambitnymi 

piłkarzami z Bucza, którzy okazali się największymi 
pechowcami turnieju, bo ich wcześniejsze spotka-
nie z jadownicką „Jedynką” również zakończyło się 
podziałem punktów. Gdyby w obu tych meczach 
sięgnęli po pełną pulę, wówczas aż trzy drużyny 
zakończyłyby rozgrywki z tym samym dorobkiem, 
a o końcowej klasyfikacji decydowałaby dodatko-
wa drabinka. To najlepiej świadczy o dramaturgii 
boiskowych wydarzeń. Końcowy sukces piłkarzy 
brzeskiej „Dwójki” jest jednak w pełni zasłużony. 
Z reporterskiego obowiązku dodajmy, że sędzią 
głównym zawodów był doświadczony arbiter Sła-
womir Pudło. Zwycięska drużyna występowała 
w składzie: Igor Dragun, Jakub Dudzik, Oliwier Go-
ryczko, Franciszek Kobyłecki, Franciszek Mrzygłód, 
Filip Sala, Patryk Szałas, Szymon Wolsza. MB

WYNIKI
SP Bucze – SP Szczepanów 5:0, SP 3 Brzesko – 
SP 1 Jadowniki 3:0
ZS-P Brzesko – SP Szczepanów 5:0, SP 3 
Brzesko – SP Bucze 4:1
ZS-P Brzesko – SP 1 Jadowniki 2:0, SP 3 Brzesko 
– SP Szczepanów 5:1 
SP 1 Jadowniki – SP Bucze 1:1, ZS-P Brzesko – 
SP 3 Brzesko 2:0 
SP 1 Jadowniki – SP Szczepanów 8:0, ZS-P 
Brzesko – SP Bucze 0:0 
1. ZS-P Brzesko         4     10     9: 0
2. SP 3 Brzesko         4     9      12 :4
3. SP Bucze               4     5      7: 5
4. SP 1 Jadowniki     4     4      9: 6
5. SP Szczepanów   4     0      1:23

Certyfikat PZPN-u to spory atut Aka-
demii, której działalność dzięki temu 
dotowana jest przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Dokument ten 
narzuca także szereg obowiązków, 
a to z kolei zapewnia wysoki poziom 
szkolenia prowadzonego przez dy-
plomowanych instruktorów nauczy-
cieli posiadających  licencje UEFA 
A oraz UEFA B. Radosław Szewczyk 
co miesiąc składa w PZPN plan tre-
ningów, który musi być zatwierdzany 
przez piłkarską centralę. Realizacja 
tego planu poddawana jest moni-
toringowi. Szkoleniowcy AP Cham-
pions i ich wychowankowie w każdej 
chwili mogą spodziewać się nieza-
powiedzianej wizyty przedstawicieli 
Związku, którzy sprawdzają, czy zaję-
cia przebiegają zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. Treningi odby-
wają się w kameralnych 14-osobo-
wych grupach, a to pozwala na pra-
cę nie tylko nad zespołem, ale także 
nad każdym piłkarzem indywidual-
nie. Szkółka posiada bardzo dobrą, 
całoroczną bazę szkoleniową – bo-
isko trawiaste i orlik w Mokrzyskach, 
orlik przy ZSTiB w Brzesku oraz hale 
sportowe na Zielonce i przy ZS-P 
Brzesko. Od niedawna ma również 

halę przy Szkole Podstawowej w Mo-
krzyskach. Urząd Miejski rokrocznie 
wspiera finansowo działalność Aka-
demii. Burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha w ciągu ostatnich czterech 
lat przekazał na konto Champions 
Brzesko blisko 75 tysięcy złotych. 
Dzięki tym znacznym dotacjom 
podopieczni Radosława Szewczyka 
regularnie uczestniczą na przykład 
w cyklu prestiżowych turniejów roz-
grywanych, najczęściej w Zakopa-
nem, w ramach Bellsport Cup – or-
ganizowanych dla najmłodszych 
adeptów piłki nożnej: skrzatów, ża-
ków, orlików, młodzików i trampkarzy. 

W okresie zimowym zajęcia pro-
wadzone są w obiektach zamknię-
tych, a to sprzyja podnoszeniu 
kwalifikacji w futsalu. Ten rok poka-
zał, że i w tej odmianie piłki nożnej 
młodzież spod znaku Champions 
Brzesko świetnie sobie radzi. Naj-
lepszym tego potwierdzeniem jest 
dotarcie drużyny U-13 do finałów 
futsalowych Mistrzostw Polski w tej 
kategorii wiekowej. Piłkarze z Brze-
ska awansowali do nich po przebr-
nięciu przez dwie fazy eliminacyjne. 
W pierwszej fazie między innymi 
odprawili z kwitkiem rówieśników 

z AP CANPACK Okocimski Brzesko, 
gromiąc ich 5:0. Wysoko pokonali 
też KKS Kazimierza Wielka (7:1) oraz 
BSF Busko Zdrój (6:1). Ulegli tylko 
Sobkowi Kraków (2:4), jednak zajęli 
drugie miejsce premiowane awan-
sem do kolejnego turnieju elimi-
nacyjnego, który został rozegrany 
w Chrzanowie. Tam wygrali 6:1 z BSF 
MOSiR Bochnia, 4:3 z miejscowym 
Fablokiem oraz 3:1 z Unią Tarnów. 
Do finałów awansowali z drugiego 
miejsca, bo po raz kolejny jedyną 
drużyną, która ich pokonała był kra-
kowski Sobek (0:3). 

W finałach trafili na wyrównaną 
grupę, a każdy mecz z ich udziałem 

miał emocjonujący przebieg. Prze-
grali 2:3 z Constractem Lubawa, po-
konali 3:2 MOKS Białystok, a w wal-
ce o awans do fazy pucharowej 
po wyrównanej grze przegrali 2:4 ze 
Śląskiem Futsal Wrocław. W turnieju 
finałowym AP Champions Brzesko 
reprezentowali Rafał Dziadowiec, 
Wojciech Handzlik, Patryk Knap, Ju-
lian Ludwa, Bartosz Multan, Szymon 
Put, Karol Sala, Maciej Sambor, Ga-
briel Sukiennik, Szymon Szewczyk, 
Karol Świerczek i Wiktor Zachara. 
Swoją postawą stanowili znakomitą 
reklamę Brzeska jako miasta i gmi-
ny stawiającej na rozwój sportowy 
dzieci i młodzieży. WP

Złote Dratewki Szewczyka

Trenowana przez Radosława Szewczyka reprezentacja Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Brzesku zwyciężyła w turnieju piłki nożnej rozegranym w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Tym samym została mistrzem gminy Brzesko 2023 i wy-
walczyła awans do powiatowego etapu tych rozgrywek. 

Akademia z certyfikatem
Opiekunem drużyny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brze-
sku, która zwyciężyła w opisywanym na tej stronie turnie-
ju piłki nożnej, jest Radosław Szewczyk. Ten były zawodnik 
między innymi Strażaka Mokrzyska, po zakończeniu kariery 
piłkarskiej zajął się szkoleniem dzieci i młodzieży w założo-
nej przez siebie 11 lat temu Akademii Piłkarskiej Champions 
Brzesko, należącej do elitarnego grona szkółek posiadających 
brązowy certyfikat Polskiego Związku Piłki Nożnej. 

W maju tego roku ośmiolatkowie AP Champions uczestniczyli w międzynarodo-
wym turnieju Bellsport Cup w Zakopanem – fot. arch. AP
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W zawodach wystartowało pięć dru-
żyn chłopców i trzy zespoły dziewcząt. 
Czwórbój lekkoatletyczny składa się 
z biegów na 60 i 1000 metrów, rzu-
tu piłeczką palantową i skoku w dal. 
Do końcowej klasyfikacji wlicza się 
najlepsze pięć wyników uzyskanych 
przez reprezentantów każdej drużyny. 
Końcowe rezultaty wskazują, że mło-
dzi lekkoatleci z brzeskiej „Dwójki” 
wyraźnie dominowali nad rywalami. 
To oni będą reprezentować gminę 
Brzesko na powiatowych elimina-
cjach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

W rywalizacji dziewcząt brylo-
wała Oliwia Grabka z ZS-P Brze-
sko, która zakończyła zmagania 
z dorobkiem 155 punktów. Okazałą 
zdobyczą punktową (151) może po-
chwalić się też Zuzanna Nizioł z SP 1 
Jadowniki. Wśród reprezentantek SP 
Mokrzyska wyróżniała się Nikola Ci-
sak, która zdobyła 109 punktów. 

Najlepszy indywidualny wynik 
wśród chłopców uzyskał Alan Zda-
nowski z SP Bucze, który uzyskał 168 
punktów. Liderem SP Mokrzyska był 
Kamil Gicala (140 punktów). Do koń-
cowego sukcesu poprowadzili dru-
żynę ZS-P Brzesko Jakub Cięciwa 
oraz Miłosz Migdał – obaj zgroma-
dzili po 137 punktów. Wyróżniającym 

zawodnikiem w SP Jasień był Jakub 
Pacura (110 pkt), a w SP 1 Jadowniki 
Marcin Okaz (76 pkt). MB

SKŁADY ZWYCIĘSKICH 
DRUŻYN 
ZS-P Brzesko (dziewczęta): Iza-
bela Glonek, Oliwia Grabka, Be-
renika Kramer-Badzioch, Milena 
Kurtyka, Oliwia Mardoń, Laura Mi-
kos, Weronika Stachera.
ZS-P Brzesko (chłopcy): Jakub 
Cięciwa, Aleksander Martyna, Mi-
łosz Migdał, Wiktor Pilch, Maciej 
Sambor, Szymon Szewczyk, Szy-
mon Wawryka. 

WYNIKI
CHŁOPCY
1.ZS-P Brzesko 626
2.SP Bucze 553
3.SP Mokrzyska 510
4.SP Jasień 332
5.SP 1 Jadowniki 286
DZIEWCZĘTA
1.ZS-P Brzesko 723
2.SP 1 Jadowniki 522
3.SP Mokrzyska 498

2 x czwórbój = „Dwójka”

Reprezentacje dziewcząt i chłopców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Brzesku zwyciężyły w Mistrzostwach Gminy szkół 
podstawowych w czwórboju lekkoatletycznym, rozegranych 
na stadionie LKS Strażaka Mokrzyska. Opiekunami zwycię-
skich drużyn są Renata Rożkowicz i Marcin Gromadzki. 

Nowy obiekt „przetestowały” drużyny z czterech szkół podstawowych 
– SP 3 Brzesko, SP Jasień i SP Okocim. Zwyciężyła ekipa Jasienia i jest 
to kolejny w krótkim czasie sukces odniesiony przez tę szkołę w grach 
zespołowych. Podopieczni Tomasza Rogóża zakończyli te zmagania 
z kompletem wygranych meczów, dzięki czemu będą reprezentować 
gminę Brzesko w eliminacjach powiatowych. 

Sędzią głównym zawodów był Jakub Pach. Dekoracji wręczenia dy-
plomów i pucharów ufundowanych przez gminę Brzesko dokonał dyrek-
tor szkoły – Marek Kossoń.

Reprezentacja Jasienia występowała w składzie: Marek Drabik, 
Bartosz Gicala,  Filip Machowski, Aleksander Ptasiński, Karol Rudnik Filip 
Rybacki, Bartosz Tota, Filip Wojtas, Paweł Zelek, Mariusz Zwierz. MB

WYNIKI TURNIEJU
SP Jasień – SP 3 Brzesko 5:3, SP Mokrzyska – SP Okocim 4:2,
SP 3 Brzesko – SP Okocim 24:5, SP Jasień – SP Mokrzyska 12:1, 
SP 3 Brzesko – SP Mokrzyska 15:4, SP Jasień – SP Okocim 9:1.
1. SP Jasień           3   6   26:  5
2. SP 3 Brzesko     3   5   42:14
3. SP Mokrzyska   3   4     9:29
4. SP Okocim        3   3     8:37

SP Mokrzyska zajęła trzecie miejsce, a zawodnicy przyjęli ten fakt z wielką ra-
dością

Historyczne zawody

Cztery dni po uroczystym otwarciu hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Mokrzyskach zostały w niej rozegra-
ne pierwsze oficjalne zawody. 17 kwietnia 2023 roku odbył 
się tutaj turniej piłki ręcznej chłopców – gminne elimina-
cje Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Historycznym triumfatorem 
została reprezentacja SP Jasień.

Oliwia jest pływaczką wszechstron-
ną, ale jej koronna konkurencja 
to styl motylkowy, a szczególnie 
dystans 50 metrów. Tylko w tym 
roku zwyciężała na tym dystan-
sie w I rundzie XIII Pucharu Solnego 
Miasta w Wieliczce, w zawodach 
z okazji 45-lecia ZSOMS w Krakowie 
oraz w Ogólnopolskich Zawodach 
o Puchar Przezydenta Miasta Kielc, 
za każdym razem poprawiając swój 

rekord życiowy. Ponadto, od lutego 
do kwietnia, siedmiokrotnie stawała 
na podiach zawodów pływackich. 
W tym czasie zdobyła już 6 złotych 
medali, trzy srebrne i jeden brązowy 
– poza motylkiem, wywalczone tak-
że w stylu klasycznym i zmiennym. 
Startowała także w prestiżowym 
międzynarodowym Feniks Pool Party 
w Dębicy (2. miejsce na 50 metrów 
motylkiem) – zawodach, w których 

organizatorzy zapraszają tylko za-
wodników gwarantujących wyso-
ki poziom. Sama skromnie mówi 
o sobie, że jest tylko jednym z wielu 
mocnych ogniw sekcji pływackiej 
BOSiR-u mających w swojej kolekcji 
wiele cennych osiągnięć. Wystarczy 
śledzić na bieżąco relacje z zawo-
dów, na których podopieczni Mar-
cina Kacera sięgają po puchary 
i nagrody. 

Oliwia wywodzi się z usportowio-
nej rodziny. Jej tata, Paweł Mardoń, 
na co dzień członek Zarządu Zasa-
da Trans Spedition, to były siatkarz 
między innymi Okocimskiego Klubu 
Sportowego, przez pewien czas peł-
nił funkcje prezesa MKS Gryf Brze-
sko. Wujek Rafał Mardoń, również 
w przeszłości reprezentował barwy 
brzeskiego klubu, a obecnie zasia-
da w zarządzie Developres SkyRes 
Rzeszów – klubu, który ma w swo-
im dorobku trzy tytuły wicemistrza 
Polski, jeden Puchar Polski i zdobyty 
dwa razy SuperPuchar Polski. Dzia-
dek, Tadeusz Mardoń, stał na czele 
sekcji siatkówki mężczyzn Okocim-
skiego w czasach, kiedy klub święcił 
największe sukcesy w tej dyscypli-
nie sportowej. WP

Przede wszystkim pływaczka
Jedną z triumfatorek Mistrzostw Gminy w biegach przełajowych była uczennica Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku Oliwia Mardoń, której największą pasją jest jednak 
pływanie. W tej właśnie dyscyplinie odnosi największe sukcesy, a pierwszą połowę tego roku 
może uznać za bardzo udaną. 
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W turnieju dziewcząt triumfowała 
bez straty punktu drużyna Szkoły 
Podstawowej w Jasieniu. Znakomi-
cie dysponowana była bramkarka 
tego zespołu, która w trzech me-
czach tylko raz została zmuszona 
do wyjmowania piłki z siatki. Szcze-
gólnie zapracowana była w spotka-
niu z brzeską „Trójką”, która długo 
stawiała dzielny opór późniejszym 
triumfatorkom. Warto zaznaczyć, 
że podopieczne Tomasza Rogóża 
świetnie spisały się w kolejnych eta-
pach Igrzysk Dzieci organizowanych 
przez Wojewódzki Szkolny Związek 
Sportowy. Pomyślnie przeszły przez 

eliminacje powiatowe, a w etapie 
rejonowym zajęły drugie miejsce, 
ocierając się o awans do woje-
wódzkiego finału.

Niezwykle emocjonujący prze-
bieg miał turniej chłopców. Zwy-
ciężyła drużyna Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Brzesku, która 
występowała pod opieką Magda-
leny Mardoń i Marcina Gromadz-
kiego. Ekipa ZS-P Brzesko zakoń-
czyła zmagania z kompletem 
wygranych meczów, jednak w każ-
dym z nich jej zawodnicy zosta-
wili na parkiecie mnóstwo potu. 
Szczególnie w spotkaniu z brzeską 

„Jedynką”, w którym po wyrówna-
nej walce wygrali różnicą dwóch 
goli. Szczypiorniści SP 1 Brzesko 
to najwięksi pechowcy  zawodów 
i ich cisi bohaterowie. Wprawdzie 
zajęli trzecie miejsce, ale do końca 
dzielnie walczyli o jak najlepszą po-
zycję. Wisienką na torcie podczas 
tego turnieju był ostatni jego mecz, 
w którym „Jedynka” do ostatniej 
minuty miała szansę na zdobycie 
tytułu wicemistrza gminy, przegry-
wając nieznacznie z brzeską „Trój-
ką”. Wszystkie mecze (każdy trwał 
2 x 7 minut) sędziował Adam Na-
leżny. MB

Szczypiorniak w Mokrzyskach

W kwietniu br. w najlepsze trwało testowanie nowo otwartej hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej w Mokrzyskach, która ponownie była areną Mistrzostw Gminy szkół podstawowych 
w piłce ręcznej. Tym razem była to rywalizacja dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Dzieci 
– rozgrywek dla uczniów klas młodszych. W obu turniejach zwyciężyły i awansowały do etapu 
powiatowego reprezentacje SP Jasień (dziewczęta) i ZS-P Brzesko (chłopcy). 

WYNIKI
TURNIEJ DZIEWCZĄT
SP Jasień – SP 3 Brzesko 3:0, SP 
Okocim – SP 1 Brzesko 5:1, 
SP Jasień – SP 1 Brzesko 8:0, SP 3 
Brzesko – SP Okocim 4:2, 
SP Jasień – SP Okocim 7:1, SP 3 
Brzesko – SP 1 Brzesko 4:1.
1. SP Jasień         3   6   18: 1
2. SP 3 Brzesko   3   4    8: 6
3. SP Okocim      3   2    8:12
4. SP 1 Brzesko   3   0    2:17

TURNIEJ CHŁOPCÓW
ZS-P Brzesko – SP 3 Brzesko 4:0, 
SP 1 Brzesko – SP Okocim 6:0, 
ZS-P Brzesko – SP 1 Brzesko 5:3, 
SP 3 Brzesko – SP Okocim 7:0, 
ZS-P Brzesko – SP Okocim 8:0, SP 
3 Brzesko – SP 1 Brzesko 5:4.
1.ZS-P Brzesko  3   6   17: 3
2.SP 3 Brzesko   3   4   12: 8
3.SP 1 Brzesko   3   2   13:10
4.SP Okocim      3   0     0:21

SKŁADY ZWYCIĘSKICH 
DRUŻYN
SP Jasień: Natalia Dobrzańska, 
Alicja Gicala, Nadia Gicala, Maja 
Jędryka, Marlena Kozieł, Lena Ku-
kułka, Oliwia Lik, Oliwia Łanocha, 
Angelika Mleczko, Anna Nowak, 
Zuzanna Palej, Hanna Wróblew-
ska, Aleksandra Zwierz.
ZS-P Brzesko: Tymoteusz Dąbro-
wa, Bartosz Kasperek, Maksymi-
lian Klimczak, Antoni Ludew, Oli-
vier Marinković, Bartosz Smoleń, 
Kacper Stec, Szymon Szewczyk, 
Szymon Wawryka. 
Opiekunowie: Magdalena Mar-
doń, Marcin Gromadzki.

Na starcie turnieju obok reprezentacji gospoda-
rzy stanęły trzy drużyny, które gwarantowały wy-
soki poziom i emocjonujący przebieg zawodów 
– INFOCEMP Kraków, Pałac Młodzieży Tarnów, ZKS 
Stal Stalowa Wola oraz Reprezentacja Brzeska. 

INFOCEMP to Akademia Koszykówki, w której 
jedną z trenerek jest Joanna Pierzchała-Cem-
pura, była zawodniczka Wisły Kraków. PM Tar-
nów to klub, w którym zajęcia koszykówki dziew-
cząt prowadzone są nieprzerwanie od 1964, 
a trenujące tutaj drużyny 19 razy wygrywały Mi-
strzostwa Małopolski. Stal Stalowa Wola to tak-
że klub z koszykarskimi tradycjami. Z kolei skład 
reprezentacji Brzeska oparty był w większości 
na uczennicach szkoły w Jasieniu, aktualnego 
wicemistrza Małopolski. 

Emocji w istocie nie brakowało. Wprawdzie 
koszykarki tarnowskiego Pałacu Młodzieży, któ-
re zwyciężyły w całym turnieju, odniosły komplet 
zwycięstw, jednak w każdym meczu musiały się 
sporo napracować – na przykład z Brzeskiem 
wygrały różnicą zaledwie trzech punktów. Poziom 
był tak wyrównany, że kolejność na miejscach 

2-4 ustalono na podstawie dodatkowej drabinki 
turniejowej. 

Rozegrany już po raz szósty turniej ma na celu 
upamiętnienie Marka Chmielarza – wspaniałego 
nauczyciela, przyjaciela dzieci i młodzieży, popu-
laryzatora sportu i aktywnego stylu życia. Zawo-
dy są znakomitą kontynuacją idei krzewionych 
przez ich patrona. Memoriał ma znaczący wpływ 
na systematyczny rozwój koszykówki w gmi-
nie Brzesko. 

W organizację zawodów zaangażowani byli 
dyrektor ZSTiB w Brzesku Jerzy Soska, dyrektor 
PSP w Jasieniu Marzena Łanocha, Rada Rodzi-
ców przy PSP w Jasieniu, Krzysztof Cira (obsłu-
ga medyczna), Bogusław Dymek, Amelia Sala-
mon i Anna Janas (obsługa sędziowska), Michał 
Grabania, pizzeria Soprano oraz trenerzy drużyn 
uczestniczących w turnieju. Sponsorami turnieju 
były Urząd Miejski w Brzesku, Starostwo Powia-
towe w Brzesku oraz UKS Feniks Jasień. Puchary, 
dyplomy, medale i nagrody dla najlepszych wrę-
czali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, wicesta-
rosta brzeski Maciej Podobiński, wicedyrektor SP 

w Jasieniu Agata Jakubowska o raz prezes UKS 
Feniks Jasień Tomasz Rogóż. 

Szkoleniowcy poszczególnych drużyn i ob-
serwatorzy turnieju wskazali koszykarki, którym 
przyznano tytuły MVP. Otrzymały je: Matylda 
Chrząszcz (InfoCemp Kraków), Kamila Jaworska 
(Brzesko), Bendetta Schiano (ZKS Stal Stalowa 
Wola) oraz Liwia Winkowska (PM Tarnów). MB

WYNIKI
PM Tarnów – Brzesko 26:23
Stal Stalowa Wola – InfoCemp Kraków 37:14
InfoCemp Kraków – Brzesko 37:30
PM Tarnów – Stal Stalowa Wola 33:24 
Brzesko – Stal Stalowa Wola 29:25
PM Tarnów – InfoCemp Krakow 55:16.
1. PM Tarnów                   3    6     114:  63
2. Stal Stalowa Wola     3    4     86:  76
3. Brzesko                         3    4     82:  88
4. InfoCemp Kraków     3    4      67:  122

VI Memoriał Marka Chmielarza
W hali sportowej przy Zespole Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku został rozegrany turniej koszykówki dziewcząt U-15 
– VI Memoriał Marka Chmielarza, zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Jasieniu oraz Uczniowski Klub Sportowy Fe-
niks Jasień.
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